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گروه خبر // استاندار هرمزگان از تنظیم و تدوین پیشنهاد تشکیل شورای عالی توسعه جزایر خبر داد و گفت: 
این شورای عالی در صورت موافقت رئیس جمهور، به منظور سیاست گذاری کلان در حوزه جزایر استان 

تشکیل خواهد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست بررسی مسائل سه جزیره ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
با اشاره به نتایج برگزاری این نشست، از تدوین پیشنهاد تشکیل شورای عالی جزایر طی هفته آتی خبر داد و اظهار 
داشت: در قالب این پیشنهاد و در صورت موافقت رئیس جمهور، این شورای عالی به صورت منظم و ماهانه برای بررسی 
مشکلات و میزان پیشرفت پروژه ها در 14 جزیره استان هرمزگان تشکیل و دستگاه های اجرایی گزارش کار خود را ارائه 
می کنند. وی با بیان اینکه این کارگروه به منظور سیاست گذاری کلان در حوزه جزایر استان و با حضور معاون رئیس 
جمهور و برخی از وزرا تشکیل خواهد شد، افزود: توسعه، پشتیبانی، تحرک اقتصادی و افزایش پهنه مسکونی و گردشگری 
جزایر، یکی از الزامات و ضروریات است که باید در دوره جدید مورد توجه قرار بگیرد و در قالب یک سیاست گذاری 
خاص، برنامه توسعه جزایر در چهار سال آینده تنظیم و تدوین شود. استاندار هرمزگان با اشاره به تجربیات چهار سال اخیر 
در حوزه جزایر، گفت: اگر بخواهیم در جزایر استان تحول جدی و پرشتاب صورت بگیرد، باید ساختار و برنامه هایی که 
در شورای توسعه جزایر یا کارگروه توسعه جزایر استان پیش بینی می شود مورد حمایت دولت قرار بگیرد تا دستگاه ها از 

قدرت و اختیارات کافی برخوردار باشند. همتی، توسعه ظرفیت ها به منظور افزایش 
سرمایه گذاری در جزایر استان را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: با حمایت از بخش 
تولید و گردشگری و بهره مندی از این ظرفیت خدادادی، می توان زمینه تحول در این 
مناطق را سرعت بخشید. استاندار هرمزگان همچنین از طرح مشکلات مربوط به چند 
سرمایه گذار و ارائه راهکارهای لازم به منظور حل مشکلات این سرمایه گذاران خبر 
داد و افزود: بر اساس هماهنگی های انجام شده، هم اکنون چهار پرواز رفت و برگشت 
به صورت هفتگی در مسیر ابوموسی _ بندرعباس انجام می شود که تلاش داریم این 
پروازها به صورت روزانه انجام شود و از ظرفیت شناورها نیز برای جابه جایی بار و 

مسافر استفاده خواهد شد.  همتی، تقویت بخش اورژانس بیمارستان ابوموسی و همچنین حضور مستمر پزشک متخصص 
زنان و زایمان در جزیره را از جمله مصوبات این نشست اعلام کرد و گفت: ثبت احوال نیز باید پشتیبانی لازم را برای ثبت 
تولد نوزادان در ابوموسی انجام دهد. استاندار هرمزگان گفت: دستورات لازم به منظور توسعه ظرفیت بخش برق و آب در 
جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به دستگاه های مربوطه داده شد و در جلسات بعدی، مشکلات جزایر دیگر 

استان نیز با حضور دستگاه های مربوطه مورد رسیدگی و پشتیبانی قرار خواهد گرفت.
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فرماندار بندرعباس تاکید کرد 

برخورد قاطع  با کسبه هایی که پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند
  گروه خبر // جلسه ستاد مدیریت 
بیماری کرونای شهرستان بندرعباس به 
ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل 

سالن جلسات فرمانداری برگزارشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عزیزاله کناری 
در این جلسه گفت: با نظارت بیشتر برخورد 
جدی تری با متخلفان و کسانی که نسبت 
به رعایت موارد بهداشتی جهت جلوگیری 
از کرونا بی تفاوت باشند خواهیم داشت و 
اکیپ های بازرسی محسوس و نامحسوس 
در سطح شهر بطور روزانه گشت زنی دارند 
و هرجایی تخلفی از موارد کرونایی مشاهده 

نمایند برخورد لازم صورت گرفته و کسب 
مورد نظر پلمب خواهد شد.وی در ادامه 
افزود: مدیران مجتمع های تجاری موظف 
هستند به طور مستمر از مجتمع بازدید و 
نسبت به رعایت موارد بهداشتی همچنین 
فراهم نمودن اقلام مصرفی مانند ماسک و 
دستکش و ژل ضد عفونی در ورودی های 
مجتمع اقدام و از حضور افراد بدون ماسک 
جلوگیری و هیچ خدماتی به آنها ارائه نشود.

فرماندار بندرعباس خاطرنشان کرد: ورودی 
و خروجی شهرستان بندرعباس در ایست و 
بازرسی شهید میرزایی همچنان کنترل شود و 

از ورود خودروهای با پلاک های غیر بومی 
در سطح شهرستان و خروج پلاک های بومی 
از شهرستان جلوگیری به عمل آید.نماینده 
عالی دولت در شهرستان با اشاره به شدت 
بیماری در جزایر قشم و هرمز گفت: جهت 
کمک به قطع زنجیره انتقال  ویروس کرونا 
جابجایی مسافر از بندر شهید حقانی به جزایر 
قشم و هرمز و همچنان انتقال بومیان جزایر به 
بندرشهید حقانی ممنوع است. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: شهرداری نسبت به ضد 
عفونی خودروهای عمومی مانند اتوبوس ها 
و تاکسی ها اقدامات ویژه ای انجام دهد و 

ادارات و اماکن خصوصی و مشتری پذیر نیز 
نسبت به استمرار ضد عفونی اماکن و اشیاء 

مورد استفاده ارباب رجوع خود اقدام کنند.

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

تخلیه و بارگیری 564 هزار TEU کانتینر در بندر شهید رجایی 
 گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
گفت: طی چهار ماهه نخست سالجاری حدود 564 هزار 
TEU کانتینر در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری 
انجام شده که در همسنجی با مدت مشابه سال قبل، رشد 

16 درصدی عملیات به ثبت رسیده است . 
  به گزارش خبرنگار دریا ، »علی رضا محمدی کرجی ران« در 
تشریح فعالیت چهار ماهه بندر شهید رجایی درحوزه کانتینری  
اظهارداشت: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، درمجموع  

563 هزار و 908 هزار TEU عملیات تخلیه و بارگیری 
در بندر شهید رجایی صورت گرفته است. وی افزود: از این 
TEU  میزان عملیات تخلیه و بارگیری  268هزارو 958هزار

در ترمینال شماره 1 کانتینری این بندر و 294هزارو 950هزار  
TEU در ترمینال شماره دو به ثبت رسیده که در همسنجی 
 با مدت مشابه سال قبل آمارها رشد 16 درصدی را نشان 
می دهند . مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی با بیان 
اینکه از ابتدای امسال تا کنون 550 فروند کشتی کانتینری در 

اسکله اختصاصی این بندر پهلودهی شده است خاطر نشان کرد: 
علیرغم شرایط متاثر از دلتا ویروس و قرارگرفتن در پیک پنجم 
کرونا با تمهیدات اندیشیده و رعایت دقیق الزامات بهداشتی و 
مراقبتی و همچنین استقرار و نظارت دستگاههای متولی،  فعالیت 
در تمام اسکله های بندرشهیدرجایی بی وقفه و همچون گذشته 
بشکل 24 ساعته ادامه دارد . شایان ذکر است؛ بندر شهید رجایی 
بعنوان بزرگترین بندر کانتینری کشور با ظرفیت سالانه 6.3 
میلیون TEU یکی از بنادر مهم منطقه بشمار می آید که با 
بهره برداری  کامل از فاز سوم پایانه کانتینری که بخشی از آن 
 در 24 تیرماه سال جاری در ارتباط تصویری با رییس جمهور به 
بهره برداری رسید و همچنین اتمام دیگر بخش های این فاز به 

ظرفیت 8.5 میلیون TEUدرسال دست خواهد یافت .

گروه خبر //  بازرس کل استان هرمزگان 
در راستای اجرای دستور رییس سازمان 
بازرسی کل کشور به منظور بررسی و 
شناسایی عوامل معطل ماندن مردم در 
ادارات و سازمان ها و همچنین جلوگیری از 
ترک فعل مدیران و کارکنان دستگاه های 
اجرایی از اداره کل امور مالیاتی استان 

بازدید کرد. 
   رضا مختاری در این بازدید با صدور 
دستورات لازم جهت تسریع در رسیدگی 

به درخواست های مطرح شده، عملکرد 
واحدهای مختلف خدمات دهنده به مردم 
را مورد بررسی قرار داد.در ادامه این بازدید 
مسائل و مشکلات مربوط به این دستگاه 
طی نشستی با مدیرکل امور مالیاتی بررسی 
و مصوباتی جهت پیگیری تا حصول نتیجه 
در دستور کار قرار گفت.بازرس کل استان 
هرمزگان در این نشست ضمن تاکید بر تکریم 
ارباب رجوع با خدمت رسانی کیفی و زودبازده، 
بازدیدهای سرزده از دستگاه های اجرایی را 

از رویکردهای مهم نظارتی سازمان بازرسی 
در راستای پیشگیری و مقابله با ترک وظایف 
قانونی مدیران و کارمندان برشمرد.به گزارش 
ایسنا ؛ مختاری افزود: سعی ما بر این است 
که میزان رضایتمندی مردم در همه شهرها 

و بخش های استان مورد سنجش و ارزیابی 
قرار گیرد تا موانع و دلایل معطل ماندن مردم 
در ادارات و سازمان ها احصاء و راه کارهای 
برون رفت از این موانع مشخص و جهت مرتفع 

نمودن به دستگاه های مربوطه اعلام شود.

گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
گفت: ۲ هزار و 1۸6 واحد مسکن باقی مانده از سه هزار 
واحد مسکن محرومان این استان تا سه ماه آینده آماده 

بهره برداری می شود. 
   مهرداد حسن زاده اظهار داشت: این واحدها پیشرفت فیزیکی 
بین 30 تا 90 درصد دارند که تلاش می شود سریع تر آماده 
تحویل شوند.وی ادامه داد: علت تاخیر در آماده سازی این 
واحدهای مسکونی کمبود سیمان و مساله ایجاد شده در 

زمینه تامین برق کارخانه های تولید کننده سیمان به علت 
خاموشی های اعمال شده از سوی وزارت نیرو برای تامین برق 
مصرف کنندگان مسکونی در تابستان باز می گردد. وی اضافه 
کرد: اکنون این مساله برطرف شده و با تامین سیمان به میزان 
کافی منازل مسکونی محرومان به سرعت آماده می شود.مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری هرمزگان تاکید کرد: این خانه ها به 
کسانی تعلق دارد که تا کنون صاحب خانه نبوده اند و یا اینکه 
خانه هایشان غیر مقاوم است و هر چه برای مقاوم سازی در این 

استان لرزه خیز هزینه شود سرمایه گذاری برای کاهش خسارت 
در زمان وقوع حوادث است.به گزارش ایرنا؛ حسن زاده یادآور 
شد: برنامه ریزی سه هزار واحد مسکن محرومان در هرمزگان 
از فصل زمستان سال گذشته در این استان آغاز شد و شروع 
عملیات اجرایی واحدهای مسکونی از ابتدای فصل بهار امسال 
بود.824 واحد از سه هزار واحد مسکن محرومان هرمزگان در 
تاریخ 8 مرداد با دستور ویدئو کنفرانسی رییس سازمان برنامه و 

بودجه کشور مورد بهره برداری قرار گرفت.

 گروه خبر //  مدیرکل امور اقتصادی و 
دارایی هرمزگان گفت: این استان در 
سال گذشته)۹۹(، توانست در حوزه 
سرمایه  گذاری خارجی مبلغ 554 
میلیون دلار را تصویب و 4۰میلیون دلار 

نیز جذب کند. 
  مهدی دسینه افزود: این میزان جذب 
سرمایه گذاری در استان هرمزگان از 
قبرس،  امارات،  اتریش،  کشورهای 
هندوستان و افغانستان در حوزه های صنعت، 
انرژی، حمل و نقل، کشاورزی و گردشگری 
انجام شده است.وی در ادامه وضعیت جذب 
سرمایه گذاری خارجی استان هرمزگان را 
مثبت ارزیابی کرد و افزود: این استان در سال 
گذشته توانست در این بخش رتبه سوم را 
به دست آورد.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
هرمزگان تاکید کرد: هر سرمایه گذاری که به 
هر سازمانی اجرایی برای ارائه طرح خود 
مراجعه می کند به سمت مرکز سرمایه گذاری 
هدایت و راهنمایی شود تا فرآیند کار وی از 
این مسیر دنبال شود.دسینه همچنین مجموع 

سرمایه گذاری شناسایی شده در استان 
هرمزگان را سه میلیارد و 953میلیون یورو 

عنوان کرد.
* مرکز خدمات سرمایه گذاری آماده 

ارائه خدمت به سرمایه گذاران
  نماینده وزیر اموراقتصادی و دارایی در 
هرمزگان در بخش دیگری، وجود مرکز 
خدمات سرمایه گذاری را مرکزی برای 
حمایت از سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
دانست و بیان داشت: مرکز سرمایه گذاری 
در استان هرمزگان وابسته به وزارت 
اقتصادی و دارایی است که سرمایه گذار 
برای ثبت نخستین فعالیت خود باید به مرکز 
سرمایه گذاری مراجعه کند.وی ادامه داد: 
سرمایه گذار در سامانه این مرکز درخواست 
خود را با هماهنگی نهادهای مربوطه ثبت 
می کند که مزیت این کار قابل رویت بودن 
مراحل کار و استعلام های ادارات ازسوی 
اداره کل اقتصاد و دارایی استان است.

دسینه، امکان پایش لحظه ای و نظارت بر 
روند جاری طرح ها را از جمله مزیت های 
مهم ثبت طرح های سرمایه گذاری در این 
مرکز برشمرد و بیان داشت: تاکید استاندار 
بر این است که به روند استعلام طرح ها 
باید سرعت داده شود و سرمایه گذار نباید 
رییس  باشد.نائب  اداری  فرآیندهای  معطل 
مرکز خدمات سرمایه گذاری هرمزگان 
با اشاره به حمایت ها و تاکید استاندار از 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی ابرازداشت: 

استعلام های مربوط به طرح های کوچک 
حداکثر به مدت یک هفته، طرح های متوسط 
در 2 هفته و طرح های بزرگ مقیاس باید 
حداکثر در مدت زمان یک ماه پاسخ داده 
شود که سرمایه گذاران بتوانند در کمترین 
زمان کار خود را شروع کنند.وی با اشاره 
به گلایه سرمایه گذاران از طولانی شدن روند 
استعلام ها نیز بیان داشت: تمام تلاش ما براین 
است که بازه زمانی پاسخ به استعلام ها کاهش 
و در سریع ترین زمان ممکن استعلام ها از 
سوی ادارات و سازمان های مربوطه پاسخ 
سخت افزاری  شود.»زیرساخت های  داده 
و نرم افزاری مرکز خدمات سرمایه گذاری 
استان هرمزگان کاملا نوسازی و تجهیز شده 
و آماده ارائه خدمت به سرمایه گذاران است. 
این مرکز در بلوار آیت الله طالقانی بندرعباس، 

روبروی کتابخانه  شهدا قرار دارد«.
 *  حضور ایران در نمایشگاه 

» اکسپو« در امارات
  مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
ضرورت معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
هرمزگان به دلیل استراتژیک بودن این استان 
در سطح ملی و بین المللی از حضور ایران 
در نمایشگاه »اکسپو« در امارات خبرداد.

دسینه با بیان اینکه نمایشگاه »اکسپو« بعد 
از المپیک و جام جهانی بزرگ ترین رویداد 
در دنیا محسوب که هر پنج سال یکبار در 
یک کشور برگزار می شود، افزود: نمایشگاه 

»اکسپو«  در سال 2021 به مدت شش ماه 
از مهر تا اسفندماه امسال در امارات برگزار 
می شود.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
هرمزگان گفت: در این نمایشگاه غرفه ای به 
جمهوری اسلامی ایران اختصاص یافته که 
متولی  جمع آوری فرصت های سرمایه گذاری 
نیز وزارت اقتصادی و دارایی و مرکز خدمات 
سرمایه گذاری است.وی تصریح کرد: مدیران 
سازمان و ادارات و اشخاص حقیقی که 
دارای طرح های سرمایه گذاری نیمه تمام 
هستند و به تامین مالی )سرمایه گذاری( 
خارجی نیاز دارند، می توانند طرح های خود 
را به مرکز خدمات سرمایه گذاری ارائه دهند 
و با راهنمایی کارشناسان این مرکز و بعد از 
جمع بندی نهایی طرح های تایید شده توسط 
وزارت اقتصاد و دارایی به نمایشگاه اکسپو 
ارسال می شود.نائب رییس مرکز خدمات 
سرمایه گذاری هرمزگان از استان هرمزگان 
به عنوان گل سرسبد معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری در این نمایشگاه نام برد 
و ادامه داد: هرمزگان فرصت های فراوان 
سرمایه گذاری دارد که برای سرمایه گذار 
خارجی بسیار جذاب خواهد بود.به گزارش 
ایرنا ؛ دسینه در پایان با بیان اینکه محدودیتی 
برای ارائه طرح های سرمایه گذاری وجود 
ندارد، یادآورشد: هر استانی که بتواند 
فرصت های سرمایه گذاری خود را برای 
حضور در نمایشگاه اکسپو بهتر معرفی کند، 

بازرس کل استان هرمزگان:بیش تر مورد استقبال قرار خواهد گرفت.

معطل ماندن مردم 
در ادارات باید برطرف شود

تا سه ماه آینده

واحدهای باقی مانده مسکن محرومان هرمزگان آماده می شود

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی:

554 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی درهرمزگان مصوب شد

استاندار هرمزگان :

به دنبال تشکیل شورای عالی جزایر هستیم
در تلاشیم پروازهای ابوموسی روزانه شود

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :
5 دانش آموز هرمزگانی به مرحله نهائی 

المپیاد علمی کشور راه یافتند

درمان های غلط را به بهانه طب سنتی 
باور نکنید

2

8

8

8

5

کمبود سرم تجویزی برای کرونا 
واقعیت دارد 

فریاد بی آبی  
حکایت دردناک این روزها

کشف جسد یک دختر جوان
در بندرعباس

وام 10 میلیونی قرض الحسنه برای لوله کشی گاز خانگی در بندرعباس
صفحه 2 را بخوانید
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امروز ؛ مراسم تنفیذ 
سیزدهمین دوره ریاست جمهوری اسلامی 

  گروه خبر // مراسم تنفیذ سیزدهمین دوره ی ریاست جمهوری 
اسلامی ایران امروز 12 مرداد 1400 با حضور رهبر انقلاب 
 اسلامی و جمعی از مسئولان و کارگزاران نظام در حسینیه ی امام 
خمینی )ره( برگزار و منتخب ملت ایران توسط ولی فقیه به سِمت 
» ریاست جمهوری « منصوب می شود.این مراسم با رعایت 
دستورالعمل ها و شیوه نامه های بهداشتی برگزار و از ساعت 10:30 
صبح به صورت زنده و مستقیم از شبکه های صدا و سیما، سایت 
و صفحات KHAMENEI.IR در شبکه های اجتماعی بصورت 
زنده پخش می شود.در این برنامه وزیر کشور گزارشی از روند 
برگزاری انتخابات 1400 ارائه می کند و پس از قرائت متن حکم تنفیذ 
رئیس جمهور منتخب و ایراد سخن توسط حجت الاسلام والمسلمین 

رئیسی، رهبر انقلاب سخنرانی خواهند کرد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان :
5 دانش آموز هرمزگانی 

به مرحله نهائی المپیاد علمی کشور راه یافتند
  گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از راهیابی 
 پنج دانش آموز هرمزگانی به اردوی نهائی و مرحله سوم المپیادهای 
علوم زمین،کامپیوتر، فیزیک،اقتصاد و مدیریت و المپیاد تفکر و 
کارآفرینی خبر داد.به گزارش خبرنگاردریا ، ایرج بیت اللهی با بیان 
اینکه دانش آموزان استان هرمزگان در سه سال متوالی توانسته اند به 
 مرحله نهائی المپیادهای علمی کشور که از معتبر ترین المپیاد های علمی 
می باشد، راه یابند، اظهار داشت: در سال تحصیلی 99_1400 نیز پس از 
برگزاری آزمون مرحله دوم المپیاد علمی، تعداد پنج نفر از دانش آموزان 
استان به مرحله تابستانه )نهائی( راه پیدا کردند.وی افزود: ثنا نصیری از 
دبیرستان فرزانگان دو در رشته اقتصاد و مدیریت، سپنتا اسکندری نسب 
در المپیاد فیزیک، نیما جهان پناه در رشته کامپیوتر هر دو از دبیرستان 
استعدادهای درخشان شهید حقانی، دانیال مهربان در رشته تفکر و 
کارآفرینی از دبیرستان غیردولتی عالی و سبحان عیسائی در المپیاد علوم 
زمین از دبیرستان استعدادهای درخشان اسدپور به مرحله نهائی المپیاد 
علمی دانش آموزان راه پیدا کردند.به گفته بیت اللهی، دانش آموزان 
در مرحله نهائی تابستانه، دوره های آموزشی خود را بصورت آنلاین 
خواهند گذراند و سپس برای کسب مدال اول تا سوم در آزمون نهائی 
شرکت می کنند.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: در 
سال تحصیلی 99_1400 تعداد یک هزار و چهل و هفت نفر دانش آموز 
در المپیادهای علمی شرکت کرده که از این تعداد، 12۷ نفر به مرحله دوم 
 راه یافته بودند.بیت اللهی خاطر نشان ساخت؛ در تابستان سال 1399 
) سال تحصیلی 1398_1399( سه دانش آموز استان هرمزگان توانستند 

در المپیاد علمی برای استان هرمزگان کسب مدال کنند.

اعطای درجه سرداری
 به جانشین فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان 

  گروه خبر // با موافقت فرماندهی کل قوا درجه سرداری به جانشین  
فرماندهی سپاه امام سجاد علیه السلام استان هرمزگان اعطا شد. به گزارش  
خبرنگار دریا ؛ با تصویب و موافقت فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه ای )مد ظله العالی( درجه سرتیپ دومی به جانشین فرماندهی سپاه 
امام سجاد علیه السلام هرمزگان اعطا شد.مراسم اعطای درجه سرتیپ 
دومی  هدایت الله امیری جانشین  فرماندهی سپاه امام سجاد)ع( استان 
هرمزگان توسط سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و با حضور جمعی از فرماندهان و مدیران سپاه در محل 

دفتر فرماندهی کل سپاه  برگزار شد.

خبر

خبری  2
سه شنبه 12 مرداد 1400

23 ذی الحجه 1442

سال بیستم شماره 3665

    
سرمقاله

  زمانی که وضعیت و مشکلات خانواده ها را در مناطق مختلف 
 ازجمله محلات حاشیه ای و... مورد بررسی قرار می دهیم، متوجه 
می شویم خانواده هایی بیشتر با چالش مواجهند که بدسرپرست هستند.

زنانی که شوهران شان به مواد مخدر و مشروبات الکی و... اعتیاد دارند 
ویا پایبند به زن و بچه و خانواده نیستند و بدنبال هرزگی و... هستند؛ 
 همسران شان با مشکلات فراوانی مواجهند و پناهگاهی برای خود 
نمی یابند و مجبورند بسوزند وبسازند و گاهی اقدام به خودکشی، 
خودزنی و... می کنند و یا برخی شان حاضرند اقداماتی برخلاف میل 
باطنی شان انجام دهند تا مخارج خوردوخوراک خودشان و فرزندانشان 
را تامین کنند که متاسفانه خلاء های قانونی برای حمایت از چنین 
 زنانی نیز وجود دارد. سازمان های حمایتی چنین زنانی را حتی اگر 
شوهران شان سالها آنها را رها کرده باشند و یا مخارج شان را نمی دهند 
و...؛ مورد حمایت قرار نمی دهند و عنوان می کنند بدلیل اینکه نام شوهر 
در شناسنامه تان ثبت شده است، نمی توانیم شما را تحت پوشش قرار 
دهیم.زنانی هستند که سالها مجبورند با شوهر مشروب خوار و معتاد 
بسازند وباید حتی مشروب و مواد برای شان بخرند و از آن طرف 
برخی از این پدران مشروب خوار و معتاد، فرزندان و زنان شان را هم 
مجبور به استعمال می کنند. حتی پدری مشروب خوار فرزندان شان را 
کتک زده بود که چرا نماز می خوانند و مسجد می روند و مجبور کرده 
بود که مشروب بخورند و نماز نخوانند وبا مسجد قطع ارتباط کنند. 
متاسفانه چنین مواردی در مناطق مختلف و مخصوصا برخی از محلات 
 حاشیه ای دیده می شود و هیچ دستگاهی خود را در این حوزه مسئول 
نمی داند و این خانواده ها به حال خود رها شده اند و انتظار می رود 
اداره کل امور بانوان و خانواده و امور اجتماعی استانداری، بهزیستی و... 
در این موضوعات مداخله داشته و این زنان وفرزندان آسیب دیده را 
تحت حمایت قرار دهند و حداقل اقدامی که می توانند انجام دهند، این 
 است که آنها را تحت حمایت مشاوره ای قرار دهند وبه زنان بدسرپرست 
مشاوره های لازم خانوادگی، حقوقی و... ارائه نمایند. در محلات بایستی 
دستگاه ها ونهادهای اجتماعی، قضایی، نظامی و امنیتی و... ورود یابند 
و امنیت زنان بدسرپرست و فرزندان شان را فراهم کنند. نباید زنی زیر 
دست شوهرش با چاقو و مشت و لگد قرار گیرد وحتی همسایه ها جرات 
نکنند به نیروی انتظامی خبر دهند و از آسیب های بعدی و تهدیدات 
 شوهر مشروب خوار و مست ومعتاد بترسند. گاهی برخی عنوان 
می کنند که انجمن زنان بدسرپرست بایستی تشکیل شود و از این زنان 
حمایت کنند. زیرا آسیب دیدن این زنها باعث می شود فرزندان شان هم 
آسیب دیده و جامعه نیز متاثر از این آسیب ها شود واقشار دیگر نیز در 
معرض خطر قرار گیرند. بایستی بنگاه های اقتصادی وصنایع نیز به لحاظ 
مالی و امکاناتی واشتغال و... از زنان وفرزندان بدسرپرست حمایت کنند 
تا میزان آسیب های اجتماعی در این بخش کمتر شود. شورای شهر 
نیز می تواند در این حوزه ورود کند و با متخصصان و کارشناسان این 
بخش مشورت و هم اندیشی نمایند و مصوباتی را داشته باشند. در یک 
 کلام زنان وفرزندان بدسرپرست نباید مورد بی توجهی قرار گیرند که 

آسیب شان به جامعه تسری می یابد.
  علی زارعی

انجمن زنان بد سرپرست
گروه خبر // آئین تجلیل از ابوالحسن 
خاکی زاده ورزشکار هرمزگانی قهرمان 
مسابقات والیبال ساحلی جوانان و امید 
آسیا و تیم های هرمزگانی شرکت کننده 
در رقابت های فوتبال و فوتسال کشور، 
با حضور دکتر فریدون همتی استاندار 
هرمزگان، دکتر احمد مرادی و دکتر 
محمد آشوری نمایندگان مردم هرمزگان 
محمدباقر  اسلامی،  شورای  مجلس  در 
فرهنگی  شرکت  مدیرعامل  کشفی 

هرمزگان،  پشتیبان  صنایع  ورزشی 
محمودرضا امیاری مدیرکل ورزش و 
جوانان هرمزگان و ورزشکاران و مدیران 

این تیم های ورزشی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در این آئین، عنوان کرد: با توجه به 
استعدادهای خوب در رشته های  وجود 
مختلف ورزشی در استان هرمزگان، در 
راستای ساماندهی و اینکه برای ورزش 
استان هرمزگان در سایه برنامه ریزی و 

هدف گذاری، چشم انداز تعریف و هدایت، 
نظارت و پشتیبانی صورت گیرد تا در 
این چشم انداز، ورزش هرمزگان با همه 
استعدادهای گوناگون و متفاوت ساماندهی 
و حضور هرمزگان در سطح ورزش کشور 
تقویت شود، شرکت فرهنگی ورزشی صنایع 
پشتیبان هرمزگان با سهامداری صنایع 
بزرگ استان به ویژه فولاد هرمزگان، 
تشکیل شد.وی ادامه داد: اهدافی برای 
این شرکت ترسیم شده تا از باشگاه ها و 
تیم های ورزشی استان هرمزگان، حمایت 
کند و نشاط و شادابی در استان از طریق 
ورزش توسعه یابد.استاندار هرمزگان افزود: 
در این راستا، قهرمانان و باشگاه هایی که 
تلاش خوبی داشتند شامل تیم های فوتبال 

خلیج فارس میناب و شهرداری بندرعباس 
و تیم فوتسال آیندگان و همچنین آقای 
ابوالحسن خاکی زاده ورزشکار هرمزگانی 
که مقام قهرمانی والیبال ساحلی آسیا را 
کسب کرده است، مورد تجلیل قرار گرفتند 
و پاداش موفقیت های آنان پرداخت 
شد.همتی تصریح کرد: برای فصل جدید 
ورزشی نیز با برنامه دقیق و منسجم، 
توسط شرکت فرهنگی ورزشی صنایع 
پشتیبان هرمزگان به همراه اداره کل ورزش 
و جوانان استان، و سیاست گذاری توسط 
شورای ورزش استان و استفاده از نظرات 
نخبگان و هیأت های ورزشی، امیدواریم 
گام های جدید و بهتری برای ساماندهی 
و ارتقای تیم های ورزشی و حضور 

استان هرمزگان در لیگ های سراسری 
و برتر در رشته های مختلف ورزشی 
 برداشته شود.وی گفت: این حضور در 
لیگ های کشوری، موجب پیوستن نیروهای 
مستعد ورزشی استان به این تیم ها و شکل 
گرفتن بدنه این تیم ها از استعدادهای ورزشی 
هرمزگان، خواهد شد.استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: باید با کمک جامعه ورزش، 
دستگاه های مسئول و بنگاه های اقتصادی و 
صنایع استان، بهترین تصمیمات اتخاذ و به 
ورزش هرمزگان کمک کند تا هرمزگان به 
سرعت حضور چشمگیری در سطح ورزش 
کشور داشته باشد و این خواست عمومی به 
ویژه جوانان هرمزگان در راستای افزایش 

نشاط و شادابی، تحقق یابد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

حمایت از ورزشکاران و تیم  های ورزشی استان

گروه خبر // مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس از اهدای 4۰ تخت بیمارستانی به شبکه درمان هرمزگان 

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، »نرگس صداقت« شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس را از صنایع پیشرو در عمل به مسئولیت های اجتماعی خواند 
و گفت: در این شرکت سعی شده است تا مردم هرمزگان و ایران به عنوان 
ذی نفعان اصلی شرکت دیده شوند و این پالایشگاه تلاش در راستای ایجاد 

توسعه ی پایدار را همواره مدنظر قرار داده است.وی در تشریح اهداف اهدای 
40 تخت بیمارستانی به شبکه درمان هرمزگان نیز بیان داشت: این روزها 
مدافعان سلامت و شبکه ی درمان در حال مبارزه ی شبانه روزی برای مقابله 
با ویروس کرونا هستند و مدافعان امنیت سبد سوخت کشور در ابرپالایشگاه 
ستاره خلیج فارس در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی خود به یاری 
شبکه ی درمان استان شتافتند.مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس ارزش ریالی این تعداد تخت بیمارستانی را قریب 

به 1۷ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: در ماه های اخیر سعی کرده ایم علاوه 
بر تلاش ها برای تکمیل بیمارستان نفت ستاره خلیج فارس که بی شک نقش 
بسزایی در ارتقا زیرساخت های درمانی هرمزگان خواهد داشت، از طرق 
دیگر نیز همراه و پشتیبان شبکه درمان استان باشیم. وی در پایان به اقدامات 
گسترده در ایجاد شیوه نامه ای همه جانبه برای کنترل شیوع ویروس کرونا 
در این پالایشگاه اشاره کرد و افزود: توجه ویژه به فاصله گذاری فیزیکی، 
استانداردسازی رستوران و سایر اماکن عمومی با شرایط ویژه ی کرونا، انجام 
مداوم تست های PCR و انجام بیماریابی، توزیع روزانه قریب به 10 هزار 
ماسک، تجهیز کمپ های قرنطینه و ارائه ی خدمات مشاوره ای تنها گوشه ای 

از اقدامات در این حوزه بوده است.

اهدای 40 تخت بیمارستانی به شبکه درمان هرمزگان

پشت پرده سیاست 

    
عذرخواهی تعارفی در جلسه خداحافظی 

رئیس جمهور در آخرین جلسه هیئت دولت دوازدهم گفت: تلاش ما این بوده که نقص 
و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم عذرخواهی و از آن ها طلب 
عفو و رحمت می کنیم .هشت سال پس از آغاز به کار دولت تدبیروامید، حسن روحانی 
و کابینه 33نفره دولت او ضمن برگزاری آخرین جلسه ، آخرین عکس یادگاری دولت 
دوازدهم را در پاستور قاب گرفتند. رئیس جمهور در آخرین جلسه هیئت وزیران، با بیان 
این که هر آن چه از سال های گذشته تا امروز با مردم صحبت و اعلام کردیم  برخلاف 
واقعیت نبود، افزود: آن چه واقعیت بود به مردم گفتیم البته بخشی از واقعیت را به مردم 
نگفتیم و از نظر من نمی شد آن ها را بگوییم به دلیل این که آن ها را مفید نمی دانستم 
و می ترسیدم یک هدف بسیار بلندی که همه باید دنبال کنیم و آن وحدت ملی است،  
صدمه ببیند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری،دکتر روحانی با بیان این که 
نمی گوییم کار ما بی نقص و بی عیب بوده و حتماً نقص و عیب داشتیم، معصوم نبودیم و 
معصوم نیستیم، اظهار کرد: تلاش ما این بوده که نقص و عیب ما کمتر باشد، اما اگر عیب 
و نقصی داشتیم از مردم عذرخواهی و از آن ها طلب عفو و رحمت می کنیم.این بخش 
از عذر خواهی روحانی که با اگر و به صورت مشروط بیان شد،بازتاب زیادی داشت 
و خیلی از کاربران فضای مجازی این عذر خواهی  در جلسه خداحافظی را هم نوعی 
تعارف دانستند که خیلی جدی نبود.دکتر روحانی همچنین با بیان این که پیروزی یا 
شکست به گفتن و حرف نیست، تصریح کرد: پیروزی و شکست از روی علایم و نتایجی 
که دارد قابل تشخیص است. کاهش تورم، افزایش رشد اقتصادی، اشتغال، سرمایه گذاری 
و کاهش تورم پس از 23 تیر سال 94 گواه آن بود که در مذاکرات با قدرت های بزرگ 
به پیروزی رسیدیم.رئیس جمهور با بیان این که اگر کسی تفاوت زمان صلح و جنگ 
را تشخیص ندهد، باید خیلی غصه بخوریم، اظهار کرد: از بهار سال 9۷ یک جنگ 
اقتصادی تمام عیار را به ما تحمیل کردند که اگر این دوران جنگ تحمیلی نبود و همان 
روند قبل را ادامه می دادیم وضعیت بسیار بهتر از الان بود. این که مردم عزیز از لحاظ 
معیشت ناراحت هستند و حق آن ها هم است، باید ببینیم که در شرایط جنگ چه کار 
می توانستیم بکنیم. روحانی درخصوص مذاکرات برجام و تلاش ها برای رفع تحریم ها 
تصریح کرد: تحریم ها را نیز می توانستیم در همان چارچوبی که مقام معظم رهبری تعیین 
کردند برطرف کنیم، اما جای دیگر گرفتار شدیم که الان جای بحث آن نیست. وی در 
پایان گفت:خداوند ان شاءا... به همه آن هایی که خدمت کردند، به این ملت بزرگ ما که 
کار عظیم و بزرگی در این هشت سال انجام دادند، اجر جزیل عنایت کند، خیر بزرگ 
و جزای وافی به آن ها عنایت کند و ما هم بتوانیم باز هم هر کجا هستیم خادم کوچکی 

برای ملت عزیز و برای نظام و ایران عزیزمان باشیم.
تازه های مطبوعات

آرمان ملی- این روزنامه در گزارشی آینده سیاسی علی لاریجانی را بررسی کرد و با 
تیتر »لاریجانی »عارف« می شود یا »ناطق«؟«نوشت: »مسیری که لاریجانی پس از 
خداحافظی با کرسی ریاست مجلس پیمود ، فرازوفرودهایی داشت، چنان که ابتدا در مسیر 
ناطق رفت و سکوت پیشه کرد، اما زمان انتخابات تغییر مسیر داد ، به جاده سیاست رفت 
که ناکام ماند. اکنون هم  از احتمال تاسیس حزب سخن گفته که نمایانگر حضورش میان 
دو مسیر مصلحت و سیاست است.  تصمیم نهایی لاریجانی مشخص می کند که عارف 

خواهد شد یا ناطق!«

واعظی: نیاز به بازنشستگی دارم زمین سوخته یعنی چه؟ 
 محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه آخرین نشست هیئت دولت دوازدهم 
در جمع خبرنگاران با بیان این که ما همه تلاش مان را برای توسعه و رفاه وامنیت کشور 
انجام دادیم، افزود: دولت تدبیر وامید کم فروشی نکرد. ما نمی خواهیم از خودمان تعریف 
کنیم بلکه ما همه تلاش خود را برای توسعه و رفاه کشور و این که بتوانیم خدمت بیشتری 
به مردم کنیم، انجام دادیم و می دهیم.وی در پاسخ به این سوال که بعد از دولت دوازدهم 
کجا می روید؟ گفت: نیاز به استراحت و بازنشستگی دارم و به دانشگاه هم نمی روم.واعظی 
در واکنش به ادعای برخی درباره این که روحانی زمین سوخته به رئیسی تحویل می دهد، 
اظهار کرد: این که آدم همین طوری حرف بزند اصلًا معنا ندارد، زمین سوخته یعنی چه؟ 
این همه طرح هایی که آقای رئیس جمهور الان دارد افتتاح می کند و محصول این طرح ها از 
جمله پتروشیمی، راه ها و راه آهن ها که ارزآوری دارد، زمین سوخته است؟ ما که نمی توانیم 
این ها را همراه خودمان ببریم! این ها می ماند برای دولت بعد. ما با وجود خشکسالی 
محصولات کشاورزی را از 95 میلیون تن در سال 92 به بیش از 125 میلیون تن رساندیم، 
این زمین سوخته است؟ زمین سوخته معنایش این است که تمام امکانات کشور از بین 
رفته باشد و کسی نتواند استفاده کند اما این جا برعکس است و تمام امکانات کشور در 
خدمت آینده قرار گرفته است.رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: ما خودمان نمی توانیم به 
خودمان نمره بدهیم بلکه نمره دادن را به مردم واگذار می کنیم. مردم هم در ارتباط با نمره ای 
که می دهند باید شرایط را در نظر بگیرند. شرایط کشور جنگ اقتصادی است و امیدوارم 
این وضع تغییر کند.وی ادامه داد: اگر این وضع ادامه یافت، مردم باید عملکرد دولت فعلی 
را با عملکرد دولت بعدی مقایسه کنند و ببینند در شرایط تحریم این دولت بهتر کشور را 

اداره کرده یا دولت بعدی.
بی اطلاعی سخنگوی وزارت خارجه از مواضع روحانی درباره مذاکرات هسته ای 

آخرین نشست خبری سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه با حاشیه و البته اخبار 
متفاوتی همراه بود؛ از مذاکرات وین و ابراز بی اطلاعی درباره اظهارات روحانی گرفته تا 
درخواست بچگانه و ساده لوحانه سناتورهای آمریکایی برای منع ورود رئیسی به سازمان 
ملل و کم و کیف  مهمانان خارجی مراسم تحلیف رئیس جمهور منتخب. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان همچنین از واهی بودن ادعاهای رژیم صهیونیستی در باره حادثه اخیر 
نفتکش اسرائیلی در دریای عمان گفت و در بخش دیگری از سخنان خود  تاکید کرد که 
سفر وزیر امور خارجه قطر به تهران ربطی به مسائل ایران و آمریکا نداشته است.  سعید 
خطیب زاده در نشست خبری خود  که به صورت مجازی برگزار شد ، همچنین در پاسخ 
به سوال خانه ملت مبنی بر این که آقای ظریف در گزارش اخیر خود به مجلس اعلام کردند 
مذاکرات ایران و 4+1 از فروردین سال 1400 آغاز شد اما آقای روحانی در نشست هیئت 
دولت اذعان کردند در مذاکراتی که از اسفند ماه با 4+1 آغاز کردیم می توانستیم با اجرای 
برجام تحریم ها را رفع کنیم ولی قانون اقدام راهبردی مجلس مانع شد، درباره  این تناقض 
و این که آیا دو مذاکره از طرف ایران انجام شده یا رئیس جمهور اطلاعی از گزارش وزیر 
امور خارجه ندارد، گفت: دکتر ظریف گزارش های سه ماهه را به مجلس فرستادند البته 
موضوع مورد اشاره آقای روحانی را نمی دانم.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
گزارش وزارت خارجه به مجلس که بر اساس تکلیف قانونی سه ماهه انجام شده، کاملا 
گویا و روشن است و وزارت امورخارجه بر اساس تصمیمات نهادهای بالادستی و مراجع 

ذی ربط همه مسیر مذاکرات را پیش برده است.

ظریف: دعوت شده ایم که برای کابینه جدید دعا کنیم ! 
شهادت می دهم هیچ یک از مذاکره کنندگان به آمریکا اعتماد نکردند .آخرین نشست 
هیئت دولت و آخرین حضور اعضای دولت دوازدهم در جمع خبرنگاران دولت 
فرصت خوبی بود تا محمد جواد ظریف وزیر خارجه هشت ساله دولت های روحانی 
از اقدامات و آرزوهایش و لحظات سخت و شیرین اش بگوید ، از جمله در پاسخ به 
این سوال که از فردای پایان کار در وزارت خارجه چه خواهد کرد بگوید به دانشگاه 
می روم و برای دولت جدید دعا می کنم . ظریف توصیه هایی هم برای وزیرخارجه 
آینده رئیسی داشت . به گزارش خراسان وزیر امورخارجه دولت های یازدهم و 
دوازدهم در جمع خبرنگاران با بیان این که حتماً رفع تحریم ها یکی از مهم ترین 
نیازهای کشور بود، اظهار کرد: ما تلاش خود را کردیم اما عوامل بیرون دولت و کشور 
مانع از این شدند که به نتیجه ای که می خواستیم برسیم. وزیر امور خارجه افزود: ما 
آمریکایی ها را در برجام شکست دادیم وقتی خواستند از برجام خارج شوند، برخلاف 
این که قدرت اقتصادی آمریکا توانست شکست هایی را بر ما وارد کند اما سه بار ظرف 
دو ماه در سازمان ملل متحد آمریکا شکست خورد و این بی سابقه است.وی در پاسخ 
به این پرسش  که برای کابینه جدید دعوت شده اید، تصریح کرد: ما دعوت شده ایم که 
برای کابینه جدید دعا کنیم و همین کار را هم خواهیم کرد.وزیر امور خارجه در پاسخ 
به پرسشی درباره این که بعد از پایان دوره وزارت در چه جایگاهی ادامه کار خواهد 
داد، گفت: در دانشگاه. چه جایی بهتر از دانشگاه؟ وی در پاسخ به این پرسش که در 
دوران وزارت خود چه کاری بوده که دوست داشته انجام شود اما نشده، تصریح کرد: 
دلم می خواست سرمایه بسیار بیشتری را به کشور جذب کنیم. می دانید که 85 میلیارد 
دلار پیشنهاد سرمایه گذاری در ابتدای برجام بود. دل مان می خواست می توانستیم این 
سرمایه ها را برای خدمت به مردم ایران جذب کنیم که اگر فرصت کرده بودیم تا جذب 
کنیم حتماً تحریم ایران دشوارتر می شد.وزیر امور خارجه با بیان این که من شهادت 
می دهم که هیچ کدام از مذاکره کنندگان، هیچ گاه به آمریکا اعتماد نکردند، افزود: نباید 
فکر کنیم آمریکا هرچه اراده کند می شود، آمریکا قدر قدرت نیست. ما اصلًا اعتمادی 
به هیچ بیگانه ای نداریم. وی گفت: نه این که به غرب اعتماد نداریم بلکه ما به غیر 
از خدا و مردم خودمان به هیچ کس اعتماد نداریم و راه زندگی در دنیا این است 
ولی اعتماد نداشتن به معنی تعامل نداشتن نیست. این که آمریکا و اروپا کشورهای 
بدعهدی هستند و نتوانستند به عهد خودشان وفا کنند، نشان دهنده این نیست که ما 
به آن ها اعتماد کردیم، نشانه این نیست که ما بد مذاکره کردیم بلکه نشان دهنده این 
است که یک رشته از کشورها در دنیا هستند که به مقررات بین المللی متعهد نیستند. به 
نزدیک ترین همسایه، دوست و متحد هم نمی شود اعتماد کرد. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره دیدگاهش به این احتمال که دولت رئیسی احیای برجام را ادامه ندهد چیست، 
تصریح کرد: بنده وظیفه ام همان است که خودم باید انجام دهم. صلاح مملکت خویش 
خسروان دانند. حضرت آقای رئیسی هرچه تصمیم بگیرند منتخب مردم هستند و روی 
چشم ما جا دارند.وزیر امور خارجه در پاسخ به سوال خراسان در باره توصیه اش 
به وزیر خارجه آینده نیز گفت: توصیه من به وزیر خارجه آینده این است که همیشه 
دقیق نگاه کند، دقیق گزارش دهد، دقیق دیدگاه های خود را بیان کند ولی در مقام عمل 
از سیاست کشور دفاع و آن را دنبال کند. وزیر خارجه یک وظیفه مشاور و یک وظیفه 

مدافع دارد که وظیفه مشاوره و دفاع را نباید با هم مخلوط کرد.

 جمهوری اسلامی- مدیر مسئول این روزنامه نوشت:نگاه حکمرانی به شبکه های اجتماعی 
اگر مبتنی بر مسدود کردن، محدود کردن، فیلتر کردن و گزینشی برخورد کردن باشد، هرگز 
جواب نخواهد داد. این را درباره تلگرام امتحان کردید و به همین واقعیت رسیدید. با این 
حال، درصدد همان گونه برخورد کردن با اینترنت بین المللی برآمدن، جای سؤال فراوان 
دارد. شما اگر رفتارتان را تغییر دهید و کاری کنید که بتوانید بر قلب ها حکمرانی کنید، 

خواهید دید که هیچ نیازی به مسدود کردن یا محدود کردن  یا فیلتر کردن ندارید.
 اعتماد-این روزنامه در تیتر یک خود از »دو بحران خود ساخته« یعنی وضعیت 
واکسیناسیون و حواشی طرح صیانت از فضای مجازی گزارش می دهد. گروه سیاست 
این روزنامه در این پرونده به بازتاب واکنش ها به طرح صیانت از فضای مجازی پرداخته 

است؛ از پیام خاتمی تا درخواست شکوری راد برای صدور مجوز تجمع اعتراضی.
 سازندگی- این روزنامه جلد خود را به فرزانه فصیحی اختصاص داد و با تیتر »زیر تیغ 
سانسور« پرسیده است: چرا رسانه ملی درخشش برخی دختران ورزشکار را نادیده می گیرد؟

 کیهان- این روزنامه در گزارشی با تیتر»سرپوش مجازی روی هشت سال فاجعه 
حقیقی« نوشت: اصلاح طلبان می خواهند به بهانه طرح صیانت از فضای مجازی، افکار 
عمومی را از مسئله اصلی پاسخ گویی و کارنامه دولت روحانی منحرف کنند و روی هشت 

سال فاجعه حقیقی سرپوش بگذارند.
انعکاس

جهان نیوز مدعی شد : تاکید آیت ا... رئیسی مبنی بر تشکیل دولت فراجناحی و سیاسی 
سبب شده که حتی امکان حضور برخی وزیران متعلق به  دولت روحانی نیز در دولت 
جدید در میان فعالان سیاسی و رسانه ای زمزمه شود.برخی کارشناسان ابقای شمخانی در 
شورای عالی امنیت ملی را دور از ذهن نمی دانند.همچنین کارنامه موفق و بدون حاشیه 
امیرحاتمی در وزارت دفاع امکان ابقای وی را در این سمت تقویت کرده است.از سوی 
دیگر برخی زمزمه ها حتی از ابقای محمد اسلامی وزیر فعلی راه و شهرسازی حکایت 
دارد . نام سورنا ستاری نیز به عنوان یک چهره موفق قابل توجه است و برخی گمانه زنی 

ها امکان ابقای او را  تقویت می کند.
عصرایران نوشت : ذوالنوری عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره آینده مذاکرات 
وین گفت: آقای رئیسی و  دولت وی اگر بخواهند برجام را اجرایی کنند از دولت روحانی 
نه تنها چیزی کم ندارند بلکه دارای ظرافت ها و باهوشی های بیشتری هستند و توانایی 
شناسایی بزنگاه هایی را دارند که ممکن است در این توافقات منافع ملت آسیب بخورد. 
تفاوت دولت آقای رئیسی و روحانی این است که دولت آقای روحانی به دنبال توافق به 
هر قیمتی بود اما دولت آقای رئیسی به دنبال توافق خوب است که منافع ملت را تامین کند.

نو اندیش مدعی شد: حاج منصور ارضی مداح مشهور به شدت از تعطیلی هیئت ها و 
برخی مراسم  مذهبی در دوران کرونا انتقاد کرد و گفت:»این دولت بلیت سفر به ترکیه، 
مغولستان و... را ارزان کرد تا کربلا تعطیل شود.«منصور ارضی ضمن زدن اتهام  خائن 
بودن  به آن ها افزود :»ما باید بایستیم و با حضور تمام نیروها، زنده جلسه بگیریم و سینه 
بزنیم. تا یک سال غفلت در سال قبل را جبران کنیم.« ارضی افزود: معاون وزیر بهداشت 
می گوید هیئت ها باید به دستور مراجع و مقام معظم رهبری عمل کنند. جمع کنید بروید، 

دولت شما دیگر تمام شد.

گروه خبر // مسعود ناصری، رئیس روابط 
عمومی شرکت گاز استان هرمزگان از 
ریالی  اختصاص تسهیلات 1۰۰ میلیون 
الحسنه به شهروندان  به صورت قرض 
هرمزگانی متقاضی لوله کشی گاز منازل، 

خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،مسعود ناصری، 
رئیس روابط عمومی این شرکت در راستای 
 کمک به شهروندان هرمزگانی جهت تسهیل در 
اشتراک پذیری گاز افزود: با همکاری 
و هماهنگی با 5 بانک عامل از جمله 
تجارت ، سپه، صادرات، ملت و کشاورزی، 

زمینه اعطای وام به متقاضیان این استان 
به مبلغ 100 میلیون ریال و به صورت 
قرض الحسنه به تعداد 50 هزار فقره وام 
با اقساط 36ماهه فراهم شده است.وی 
 افزود:  از سال گذشته و در راستای تحقق 
اجتماعی شرکت گاز  مسئولیت های 
هرمزگان، مکاتبات و پیگیری های متعدد 
این شرکت  با شرکت ملی گاز ایران و 
متعاقبا وزارت نفت،با ارسال نامه ای از 
سمت وزیر نفت به رئیس جمهور منجر که  
با موافقت ایشان، همراه شد.ناصری در ادامه 
اظهار کرد:طی این موافقت از سمت رئیس 
دولت دوازدهم، مقرر شد تعداد 50 هزار 
فقره تسهیلات بانکی 100 میلیون ریالی 
به صورت قرض الحسنه یا کم بهره)حداکثر 
4 درصد( در سال های 1400و 1401در 
اختیار متقاضیان گاز طبیعی قرار می 

 گیرد  که از سمت شرکت گاز هرمزگان به 
بانک های مذکور، معرفی می شوند.رئیس 
روابط عمومی شرکت گاز هرمزگان تصریح 
کرد: هدف از اعطای این تسهیلات، توسعه 
اشتراک پذیری گاز و بمنظور استفاده بهینه 
از مزایای جاگزینی گاز طبیعی با سوخت 
مایع، صرفه جویی اقتصادی و رعایت نکات 
زیست محیطی است.  وی با بیان این مطلب 
که اعطای این وام می تواند بخش بزرگی از 
مشکلات مردم این استان را در راستای بهره 
مندی از نعمت گاز طبیعی مرتفع کند،تصریح 
کرد: هم استانی هایی که در مناطق گازدار 
شده سکونت دارند و علمک گاز درب 
منزل و یا مجتمع آن ها نصب شده  و یا 
عملیات گازرسانی در محله آنها در حال 
انجام است، می توانند پس از انتخاب 
پیمانکار لوله کشی گاز)مراجعه و یا تماس 

تلفنی با سازمان نظام مهندسی ساختمان به 
شماره 32440داخلی 2282(  جهت اخذ 
اشتراک گاز، با دریافت معرفی نامه از سوی 
 ادارات شهرستانی گاز  و با مراجعه به شعب 
بانک های مذکور در شهرستان خود نسبت 
به اخذ تسهیلات بانکی جهت لوله کشی گاز 
داخل منازلشان، اقدام کنند. این مقام مسئول 
افزود: بی شک با استفاده شهروندان از گاز 
طبیعی، الگوی زندگی آنان به سمت رفاه 
بهتر و بیشتر تغییر پیدا خواهد کرد و دیگر 
نیاز به رفت و آمدهای غیرضروری جهت 
تعویض سیلندر گاز در بیرون از منزل نمی 
باشد و به خصوص در این ایام که با بیماری 
فراگیر کرونا دست و پنجه نرم می کنیم.
شایان ذکر است همشهریان بندرعباسی 
می توانند پس از دریافت معرفی نامه اخذ 
تسهیلات از این شرکت به شعب منتخب 

بانک های یادشده جهت اخذ وام مراجعه 
و هم چنین هم استانی های عزیز در مناطق 
زیر می توانند جهت اخذ اشتراک گاز با 
واحد امور مشترکین در آن شهرستان تماس 

حاصل نمایند.
بندرعباس:3219۷14۷-3219۷146 

- پارسیان:4462۷220 
- بستک:44321549
- خمیر:33226404

- حاجی آباد:35424143-354241۷3
- رودان: 42882114 -42881884 

- قشم:35259234
گفتنی است از سال گذشته تاکنون وام لوله 
کشی گاز به شهروندان هرمزگانی  توسط 
بانک های صادرات و تجارت به مبلغ 
50 میلیون ریال پرداخت می شد که این 

تسهیلات به صورت قرض الحسنه نبود.

وام 1۰ میلیونی قرض الحسنه برای لوله کشی گاز خانگی در بندرعباس
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سال بیستم شماره 3665

کرونا را شکست خواهم داد
غالبانیم! ماسک سیخی چند؟!

کرونا را کشیده ایم به بند
بر درختان جاده ی دربند
...با همین ادعای عالی هم

کرونا را شکست خواهم داد
گاه با مهر و گاه با کینه
گاه با سستی و طمأنینه

گاه با ظاهر قرنطینه
)با قرنطینه ی خیالی هم

کرونا را شکست خواهم داد(
گاه با دستکاری آمار

گاه با حذف بخشی از اخبار
گاه با وعده یا چماق و شعار

با هر اقدام احتمالی هم!
کرونا را شکست خواهم داد
گاه با جوش آب شور پنیر
گاه با روغن بنفشه و سیر
گاه با تیر و گاه با شمشیر

شده با حبس و گوشمالی هم
کرونا را شکست خواهم داد

گاه با زار و بیشتر با زور
گاه شلیک موشکی از دور

جان دکتر فقط به یک دستور!
شده با حمله ای مثالی هم

کرونا را شکست خواهم داد
گاه با رعب و وحشت و تهدید

گاه با فاز همدلی و امید
گاه با قفل و گاه شاه کلید
وسط سیل و خشکسالی هم
کرونا را شکست خواهم داد
گاه هم با رعایت بهداشت
)البته... البته اگر جا داشت(

فرط تحریم ها اگر که گذاشت
با همین دست های خالی هم
کرونا را شکست خواهم داد

با دلار چهل هزار تومان
مانده یک دست کاپشن و تمبان

سر سطل زباله سرگردان
...با همین مشکلات مالی هم
کرونا را شکست خواهم داد

در صف تاید و دستمال و بلال
در ترافیک جاده های شمال
جمله کوتاه! : با همین منوال!

با همین قدر بی خیالی هم
کرونا را شکست خواهم داد

  کاظم حکمت
***
پولا 

ای پول که بر هر غم و دردیی تو دوایی
 قربان مقامت شوم ای دوست کجایی

ویرانه دل گر تو بیایی شود آباد
 هر زشت رخی با تو شود حور و پریزاد
جادوگری ای پول کچل را تو دهی مو
پولا، همه چیزی تو همه عشقی و حالی
تفریح و تفرج به جنوبی و به شمالی

محض رخ تو غارت و دزدی همه نیرنگ
بر سنگ گذارند تو را آب شود سنگ

چرک کف دستی تو ولی پاک و عزیزی
جانم به فدای تو عزیزا همه چیزی

بر تن، تو لباسی، تو به هر خانه اثاثی
ماشین قشنگی، تو وقاری، تو کلاسی

کودک که کند پاره هرآنچه بکند خفت
دیدم که بغل می کنندت پول، تو را سفت
فهمیده تو نوشابه ای و کیک و آدامسی
به به چه مقامی و چه اقبالی و شانسی

ای کاش بیایی بزنی زنگ در ما
پایان بدهی بر همه دردسر ما

دانی که چرا عمر جوانیم هدر رفت!
پول آمد و زنگی زد و یک مرتبه در رفت

  شقایق اسکندری 

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مدیر 
گفت:  بوشهر  استان  کشوری  بازنشستگی  صندوق 
میانگین حقوق پرداختی به بازنشستگان در سال ۹۹ 
حدود سه میلیون ۷۰۰ تومان بود که این رقم اکنون 
به هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ داریوش کشتکار به 
مناسبت روز بازنشستگان در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: همسان سازی حقوق بازنشستگان یکی از مهم ترین 
و بزرگ ترین کارهایی است که این دولت انجام داده 
است.وی با اشاره به قرارگیری همسان سازی حقوق 
بازنشستگان طبق در برنامه ششم توسعه، افزود: به تازگی 
برای اینکه قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان دائمی 
شود لایحه تصویب و به مجلس تحویل داده شده است 

امید می رود نمایندگان در این خصوص اهتمام ویژه داشته 
باشند.مدیر صندوق بازنشستگی کشوری استان بوشهر با 
بیان اینکه از ابتدای سال 99 تاکنون حقوق بازنشستگان 
نزدیک به 2برابر افزایش داشته است، تصریح کرد: 
میانگین حقوق پرداختی به بازنشستگان در سال 99 
حدود سه میلیون ۷00 تومان بود که این رقم اکنون به 
هفت میلیون و 200 هزار تومان رسیده است.کشتکار با 
تاکید بر پیگیری ها برای اختصاص فوق العاده ایثارگری 
عنوان کرد: چهار هزار پرونده برای اختصاص فوق العاده 

ایثارگری تاکنون بارگزاری شده است و 12هزار حکم 
برای افزایش گروه حقوقی نیز ویژه بازنشستگان قبل از 
سال 96 در این استان صادر شده است.وی یادآور شد: 
16 هزار و 500 نفر از بازنشستگان استان بوشهر عضو 
صندوق هستند که سالانه 120 میلیاردتومان حقوق به 
آنها پرداخت می شود.مدیر صندوق بازنشستگی کشوری 
در استان بوشهر گفت: بالاترین حقوق بازنشستگی دراین 
استان 25 میلیون و 240 هزار تومان مربوط به یک عضو 
هیئت علمی دانشگاه است.کشتکار با اشاره به پیش بینی 

1500 بازنشسته در سال جاری، اظهار کرد: به طور 
میانگین سالانه ۷00 تا 800 بازنشسته در استان بوشهر 
داشته ایم اما امسال با توجه به افزایش چشمگیر حقوق 
برخی افراد بازنشستگی  را به تعویق انداخته اند.وی با ابراز 
تاسف از احداث نشدن خانه امید در استان بوشهر عنوان 
کرد: مدیریت شهری در برازجان و بوشهر همکاری لازم 
برای احداث خانه امید را با صندوق  بازنشستگی نداشته اند.
این مقام مسئول با اشاره به پرداخت 35 میلیارد تومان وام 
کم بهره به بازنشستگان استان بوشهر گفت: پرداخت وام 
ضروری، وام ازدواج فرزندان، وام خرید کالای خانگی، 
وام خرید اعتباری از فروشگاه های زنجیره ای از جمله 
این تسهیلات است.کشتکار تصریح کرد: ۷5 درصد از 
بازنشستگان مرد و 25 درصد زن هستند و در این بین 

اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و قضات دارای بیشترین 
حقوق دریافتی را از صندوق بازنشستگی می گیرند.وی با 
اشاره پایین بودن سن  بازنشستگان استان بوشهر، اضافه 
کرد: میانگین سن بازنشستگی در این استان 51 سال است.

مدیر صندوق بازنشستگی کشوری در استان بوشهر یادآور 
شد: بیشترین تعداد بازنشستگان در این استان مربوط به 
آموزش و پرورش با 10 هزار و 850 نفر، دانشگاه علوم 
پزشکی با دو هزار و 200 نفر و وزارت جهاد با ۷۷0 
نفر است.کشتکار از انتخاب 8 بازنشسته نمونه در استان 
بوشهر خبر داد و گفت: انتخاب این افراد با محورهای 
آموزش و پژوهش، فرهنگی و هنری، فعالیت های ورزشی، 
فعالیت های اجتماعی و عام المنفعه، ایثار و فداکاری و 

اشتغال و کارآفرینی بوده است.

افزایش 2 برابری حقوق بازنشستگان

نماینده   // آرزو توکلی سرویس استان ها 
ولی فقیه و امام جمعه کرمان از همگان 
خواست که در زمان اوج همه گیری کرونا 
با شدت بیشتری پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند و گفت: برگزاری بسیاری از 
جلسات ضرورتی ندارد و نباید برگزار کنیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و 
المسلمین حسن علیدادی سلیمانی در دیدار با 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
افزود: البته برخی از جلسات ضرورت دارند و 
می توانیم حجمشان را کم کنیم و با تعداد کمتری 
برگزار کنیم نه اینکه بی تفاوت باشیم.وی با اشاره 
به برخی گزارش های نگران کننده در زمینه کرونا 
تاکید کرد: تعداد مبتلایان زیاد شده؛ ویروس بی 
رحمانه تر حمله می کند و بهترین راه این است 
که پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم و هیچ 
علاجی هم نیست باید رعایت کنیم تا همه 
واکسینه شوند.علیدادی سلیمانی تاکید کرد: مقام 
معظم رهبری چندین بار اعلام کردند که حرف 

ستاد کرونا حجت است به همین دلیل  بسیاری از 
آیین ها برگزار نشد، راهپیمایی 22 بهمن و روز 
قدس بعد جهانی دارد، اما شرایط ایجاب می کرد 
که برگزار نشود.نماینده ولی فقیه در استان کرمان 
با بیان اینکه البته جریان مذهبی کشور در این 
دوران مظلوم واقع شده است، خاطرنشان کرد: 
هماهنگ ترین مجموعه در رابطه با ستاد کرونا 
جریان مذهبی کشور است، خیلی از برنامه ها 
تعطیل هستند؛ همین نمازجمعه چه وضعیتی 
 دارد؟وی با بیان اینکه مبارزه با کرونا در 
عرصه های دیگر کم شده است ادامه داد: در 
اخبار می بینیم که جلسات مرتب با همان حجم 
سابق برگزار می شود؛ ما از شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی می خواهیم که با جدیت در 
زمینه مبارزه با کرونا تلاش و صبر کنند زیرا 
هرچه اوضاع بهتر شود، زودتر از شر این 
ویروس خلاص می شویم.علیدادی سلیمانی 
بیان کرد: وضعیت بیمارستان ها بد است، کادر 
درمان اذیت می شوند، تحت فشار هستند و 

درخواست داریم در هر پست و مسئولیتی در این 
زمینه تلاش کنید، جلسات را کم کنید، تعداد را کم 
کنید.وی یادآور شد: به آنچه ستاد کرونا کشور و 
کرونای استان می گوید گوش دهیم زیرا برنامه 
این نیست که همه چیز را تعطیل کنند و بهم بریزند 
برنامه این است که مدیریت کنیم، امید است از 
این تنگنا بگذریم.امام جمعه کرمان در ادامه با 
بیان اینکه شورای هماهنگ تبلیغات اسلامی 
یک مجموعه ارزشمند و انقلابی است اظهار کرد: 
شورای هماهنگی تبلیغات در مناسبت ها همه 
توان یک منطقه را در کنار هم جمع می کند و 
یک حرکت بزرگ برادرانه را رقم می زند، همانند 
برگزاری راهپیمایی22 بهمن که سال های سال 
برگزار می شد.وی افزود: شاید مراسم راهپیمایی 
به چشم ما یک مراسم ساده و بی درد سر باشد 
اما از ابتدای آغاز مراسم تا انتهای آن برنامه ریزی 
شده و افراد زیادی روزهای زیادی را صرف این 
مراسم کردند و مسئول تک تک حرکت های این 

برنامه بودند .

معاون   // ها  استان  توکلی سرویس  آرزو 
راهداری جنوب  اداره کل  نقل  و  حمل 
کرمان گفت: گشت های راهداری و ترابری 
از ورود و خروج اتوبوس های ناوگان حمل 
و نقل عمومی دربستی و کاروانی از جنوب 
کرمان و برعکس همچنان جلوگیری می 

کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ "مجتبی محمودی" 
از ادامه ممنوعیت تردد سفرهای دربستی 
خبرداد و گفت: با توجه به مصوبه ستاد کرونا 
تردد اتوبوس های دربستی از منطقه جنوب 
استان کرمان و بالعکس تا اطلاع ثانوی ممنوع 
می باشد.وی با اشاره به روند افزایشی آمار 
مبتلایان و فوتی های ناشی از کرونا افزود: با 
توجه به اعلام ستاد کرونا هرگونه سفر دربستی 
به جنوب کرمان ممنوع بوده و شرکت های 
مسافربری منطقه حق صدور صورت وضعیت 
دربستی را ندارند و در صورت مشاهده به 
شدت برخورد خواهد شد.محمودی با ابراز 

تاسف از  برخی اقدامات افراد فاقد مجوز 
کار در حوزه گردشگری و زیارتی مبنی 
بر صدور اطلاعیه های اعزام کاروان های 
زیارتی اظهار کرد: برخورد و جلوگیری 
از فعالیت این افراد در حطیه دستگاه های 
مسئول است و مجموعه راهداری و حمل و 
نقل موظف است از ارائه خدمات دربستی 
اتوبوس جلوگیری کند.وی کسانی که به 
عنوان مسئول کاروان اقدام به اعزام زائر به 
مشهد مقدس و سایر اماکن زیارتی می کنند 
درخواست کرد: تا اطلاع ثانوی از اجاره 
کردن اتوبوس های منطقه و خارج از استان 
خودداری کنند مدنظر داشته باشید باتوجه 
به هشدار و ابلاغ قانونی به شرکت های 
جنوب کرمان طی هماهنگی به عمل آمده 
با پلیس راه از تردد این گونه اتوبوس ها به 
 منطقه جلوگیری به عمل خواهد آمد.معاون 
 حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل 
 جاده ای جنوب استان کرمان از  فعالیت تیم ها و 

گشت های کنترلی راهداری و ترابری به صورت 
محسوس و نامحسوس در مبادی ورودی و 
خروجی شهرستان های جنوبی استان کرمان 
 خبرداد و افزود: با توجه به مصوبه ستاد کرونا 
محدودیت های اعلام شده در حوزه حمل 
و نقل مسافر با جدیت دنبال و در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف از سوی رانندگان و 
شرکت های حمل و نقل مسافر متخلفان ضمن 
طی مراحل قانونی به  کمیسون های ماده 11 
و 12 معرفی تا به صورت جدی در زمینه عدم 
تمکین از مصوبه ستاد کرونا پاسخگو باشند. 
محمودی از ارجاع پرونده تخلف 3 شرکت 
حمل و نقلی و 5  راننده به کمیسیون تخلفات 
ماده 11 و 12 خبر داد و  همکاری مردم را 
نیز خواستار شد و اظهار کرد:  مردم هرگونه 
تخلف را  توسط رانندگان و شرکت های حمل 
و نقل به شماره 141 مرکز اطلاعات راه ها 
و حمل و نقل اطلاع دهند تا برخورد قانونی 

صورت بگیرد.

  علیرضا حائری زاده سرویس 
استان ها // استاندار یزد گفت: نرخ 
بیکاری استان در سال ۹۷ بیش از 
1۳ درصد بود که این میزان با اجرای 
برنامه های اشتغال زا هم اکنون به کمتر 

از 11 درصد رسیده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی 
طالبی در نشست کارگروه اقتصادی، اشتغال 
و برنامه ریزی استان به روند نزولی نرخ 
بیکاری در یزد اشاره کرد و افزود: همکاری 
بخش خصوصی و مشارکت دستگاه های 
مسوول در تحقق اهداف و کاهش وضعیت 

بیکاری موثر بوده است .وی با اشاره به 
خسارات کسب و کارها به دلیل شیوع 
کرونا افزود: کاهش نرخ بیکاری در حالی 
صورت می گیرد که کرونا سبب از بین رفتن 
بسیاری از کسب و کارها به ویژه در حوزه 
گردشگری شده است ولی اگر همه جدی 
وارد عرصه کار شوند شاهد موفقیت های 
بیشتر و خدمت به مردم خواهیم بود.استاندار 
یزد به ظرفیت های تولیدی و اقتصادی استان 
در بخش های مختلف که طی سال های اخیر 
گام های مهمی به خصوص در راستای 
اجرای اقتصاد مقاومتی برداشته شده است 

اشاره کرد و ادامه داد: برای حل معضل 
بیکاری باید همه بیش از گذشته برای رونق 
تولید اقدام کنند.طالبی به نامگذاری امسال 
و اهمیت پشتیبانی ها و مانع زدایی ها در 
امر تولی برای اشتغال و خدمت به مردم به 
عنوان موضوعی اساس اشاره کرد و یادآور 
شد: ایجاد زمینه لازم برای تولید و اشتغال 
جزو برنامه های راهبردی است که همچنان 
در سطح استان ادامه دارد.وی با قدردانی از 
همه افرادی که برای تحقق اهداف نظام و 
کشور در موضوع تولید و ایجاد اشتغال و 
رفع معضل بیکاری فعالیت دارند بیان کرد: 

طرح های تولیدی و اشتغالزایی با همکاری 
دستگاه ها و ایجاد زمینه برای مشارکت 
بخش خصوصی باید پیگیری شود.همچنین 
در این نشست طرح توسعه روستاهای 
مهریز بررسی و تصویب شد.در استان یزد 
افزون بر سه هزار واحد تولیدی فعال است 
که 100 هزار نفر در این واحدها مشغول 

کار هستند. 
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کرونا

استاندار یزد خبر داد

کاهش نرخ بیکاری در استان یزد
حسن سیلاوی سرویس استان ها // فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد کرونا خوزستان با اشاره به افزایش 
نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشتی در مرزهای 
خوزستان گفت: سیستم  نظارتی و کنترلی اجرای 
پروتکل  های بهداشتی در نقاط مرزی این استان فعال 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  ولی اله حیاتی در یک برنامه 
تلویریونی اظهار داشت: با توجه به شرایط خوزستان، اجرای 
تمام محدودیت های کرونایی بر اساس رنگ بندی شهرها 
در استان به قوت خود باقی بوده و هم استانی ها باید این 
موضوع را جدی بگیرند.وی با بیان اینکه در شهرهای قرمز 
فعالیت ادارات با یک  سوم کارکنان خواهد بود افزود: همچنین 

در شهرهای نارنجی و زرد نیز فعالیت ادارات به ترتیب با یک  
دوم و 2 سوم کارکنان برقرار است.فرمانده قرارگاه عملیاتی 
ستاد کرونا خوزستان با اشاره به اینکه فعالیت اصناف بر 
اساس رنگ بندی شهرها خواهد بود گفت: ورود خودروهای 
با پلاک غیربومی و خروج خودروهای با پلاک بومی به 
شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است.وی به تشکیل کمیته  
ارزیابی عملکرد ادارات در خصوص مدیریت کرونا اشاره 
کرد و افزود: از طریق این کمیته تاکنون به 31 مدیر دستگاه  
اجرایی به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی تذکر داده 
شده و تعدادی از مدیران نیز تشویق شده اند.در حال حاضر 9 
شهرستان خوزستان در وضعیت قرمز، 9 شهرستان نارنجی و 

9 شهرستان زرد کرونایی هستند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا خوزستان خبر داد

افزایش نظارت های بهداشتی در مرزهای خوزستان

طرح : بیتا هوشنگی

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر گروه 
بهداشت محیط و حرفه ای معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم  پزشکی رفسنجان از تعطیلی و پلمب 
هشت تالار پذیرایی در این شهرستان به دلیل 
بی توجهی به مصوبات و دستورالعمل های ستاد 

مبارزه با کرونای این شهرستان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجید رنجبرکاظمی افزود: 
هفته گذشته ستاد مبارزه با کرونای رفسنجان به ریاست 

فرماندار به منظور تصویب دستوالعمل های جدید در 
راستای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا تشکیل جلسه 
داد.وی اظهار داشت: از آنجایی که یکی از عوامل انتقال 
 این ویروس مهمانی ها و دورهمی ها، جشن ها و 
مراسم های عزاداری است در نشست ستاد کرونا 
رفسنجان مقرر شد فعالیت های تالارهای پذیرایی 
در فضای بسته ممنوع شود.رنجبرکاظمی تصریح کرد: 
حداقل 20 تالار در شهرستان رفسنجان وجود دارد که 

از این تعداد چهار مورد در فضای باز و بقیه در فضای 
بسته مجوز فعالیت دارند.وی ادامه داد: با نظارت ها 
و گشت زنی هایی که انجام شد هشت تالار پذیرایی 
رفسنجان در فضای بسته در حال فعالیت بودند که پلمب 
و تعطیل شدند.مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم  پزشکی رفسنجان 
خاطرنشان کرد: اسامی تالارهای متخلف به فرمانداری 
این  شهرستان اعلام شده و صاحبان این اماکن مشمول 
جریمه خواهند شد.وی به مردم توصیه کرد: از برگزاری 
هرگونه مراسم جشن یا عزادرای با توجه به شرایط فوق 

قرمز شهرستان رفسنجان خودداری کنند.

هشت تالار پذیرایی در رفسنجان پلمب شد
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اقتصادی

 ریختن زباله به داخل دریا ، زندگی جانوران دریایی را با خطر روبرو می کند
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

عضوکمیسیون عمران مجلس:
تخلیه کشتی های حامل کالاهای اساسی سرعت گرفت

  سرویس اقتصادی // عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ناوگان 
ملی کشتیرانی باید نسبت به لاینرهای خارجی در اولویت قرار گیرد.
کمال علیپور خنکداری با اشاره به عملکرد ناوگان ملی حمل و نقل 
دریایی کشور در زمینه حمل کالاهای اساسی در دوران تحریم اظهار 
داشت: اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از زمان 
شروع فعالیت خود تا کنون چندین مرتبه از بنادر شمالی و جنوبی 
کشور بازدید داشته اند و ضمن بررسی تمامی کاستی های موجود 
در بنادر کشور راهکارها و نکات لازم را به دولت گوشزد کرده اند.
وی افزود: حمل و نقل دریایی در کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و پس از بررسی های 
انجام شده در خصوص امکانات و تجهیزات، بودجه 1400 این 
بخش نیز در راستای کاهش مشکلات حمل و نقل دریایی، تسریع 
سرعت تخلیه بار و جلوگیری از دموراژ در بنادر شمالی و جنوبی 
ترمیم شد.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
عملکرد ناوگان حمل و نقل دریایی در دوران تحریم مثبت است، 
یادآور شد: به رغم شرایط سخت تحریم، حمل کالا با ناوگان ملی 
دریایی به خوبی انجام شده است. البته ایراداتی هم که مشاهده شد، 
به این خاطر است که عده ای برای نفع شخصی و سودجویی، کالاها 
را دیر به کشور رساندند که نمی شود به پای کشتیرانی نوشت.علیپور 
خنکداری با تأکید بر ضرورت کمک و حمایت دولت از ناوگان 
ملی کشتیرانی و بخش خصوصی تصریح کرد: برجام هم کاری برای 
ناوگان کشتیرانی داخلی انجام نداده است. پس ما باید به ناوگان 
ملی و شرکت های خصوصی چه در زمان سختی ها و چه در شرایط 
عادی توجه بیشتری داشته باشیم.وی خاطرنشان کرد: نگاه مجلس و 
کمیسیون عمران به ناوگان ملی و بخش خصوصی داخلی این است 

که باید نسبت به لاینرهای خارجی در اولویت قرار گیرند.

نکات مهم برای امنیت بیشتر در خرید سکه
  سرویس اقتصادی // خریداران سکه برای اطمینان از خرید خود 
حتماً از واحدهای دارای جواز کسب سکه که دارای کارت سکه با 
نام همان مغازه و هولوگرام اتحادیه طلا و جواهر هستند، خرید کنند. 
اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام کرد با توجه به پیگیری های انجام 
شده برای بالابردن ارتقاء امنیت سکه های عرضه شده در بازار، 
تمامی سکه فروشان عضو این اتحادیه ملزم به استفاده از هولوگرام 
یک شکل با شماره سریال مشخص از طرف اتحادیه شده اند.براین  
اساس برای اطمینان از اصالت سکه و پیگیری اشکال احتمالی در 
معامله، خریداران حتما به واحدهای کسبی دارای جواز سکه اتحادیه 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران مراجعه کرده و سکه دارای هولوگرام 
اتحادیه و کارت فروش سکه همان مغازه خرید کنند.همچنین 
واحدهای سکه فروش این اتحادیه باید از هولوگرام اتحادیه طلا و 
جواهر تهران و کارت فروش سکه همان واحد کسبی جهت فروش 
سکه استفاده کنند. بازرسان این اتحادیه بر حسن اجرای این امر 

نظارت خواهند داشت.

خبر

 سرویس اقتصادی // دبیر کانون سراسری 
به  سیمان  قیمت  بازگشت  از  انبوه سازان 
کیسه ای زیر ۳۰ هزار تومان در بورس کالا 
و 45 تا 5۰ هزار تومان در خرده فروشی ها 

خبر داد.
  پس از آنکه معاون وزیر صمت و محمد 
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در اوایل هفته 
گذشته در دو مصاحبه جداگانه در برنامه زنده 
تلویزیونی از مخالفت خود با عرضه سیمان در 
بورس کالا خبر دادند، روز چهارشنبه هفته 
گذشته )روز نوبت عرضه سیمان( در ساعات 
ابتدایی صبح از عرضه سیمان در بورس کالا 
خبری نبود تا اینکه از نیمه های فعالیت بازار، 
شرکت های سیمانی مکلف به عرضه محصول 
خود در بورس کالا شدند.در چهارشنبه هفته 
گذشته حدود ۷00 هزار تن سیمان در بورس 
کالا عرضه شد که این حجم بالای عرضه سبب 

کاهش قیمت آنکه در هفته های قبل تا کیسه ای 
110 هزار تومان شده بود، به زیر کیسه ای 
30 هزار تومان رسید. بر اساس گزارش های 
آماری بورس کالا، این حجم گسترده عرضه 
سیمان در بورس، بی سابقه بوده و سبب شد 
تا بسیاری از سازندگان محصولات خود 
را در بازار سرمایه به فروش برسانند تا با 
استفاده از شفافیت این بازار، از ورود دلالان 
به قیمت گذاری سیمان جلوگیری شود. فرشید 
پورحاجت دبیر کانون سراسری انجمن های 
انبوه سازان  با تأیید کاهش قیمت سیمان گفت: 
اگرچه در ابتدای گرانی سیمان، کاهش برق 

دیماند کارخانه های سیمان و درنتیجه کاهش 
تولید سبب افزایش قیمت ها شد، اما در ادامه 
دلالان بودند که با ورود به این بازار و کاهش 
عرضه، افزایش آن به قیمت های کیسه ای ۷0 
و سپس تا 110 هزار تومان را رقم زدند.وی 
با بیان اینکه عرضه سیمان در بورس کالا 
موجب ایجاد شفافیت در خرید و فروش ها 
شده و باید این روش برای حذف دلالان و 
محتکران از بازار سیمان و دیگر نهاده های 
ساختمانی ادامه یابد، افزود: قیمت هایی که 
در بورس کالا کشف شد، قیمت تمام شده هر 
کیسه 50 کیلویی سیمان است که متوسط 25 

هزار تومان در هر کیسه می شود؛ اما به این 
نرخ، 9 درصد ارزش افزوده، کیسه ای 2 هزار 
تومان تخلیه و بارگیری، کیسه ای ۷ تا 8 هزار 
تومان کرایه حمل و نقل، 10 تا 15 درصد سود 
خرده فروشی و دیگر عوامل نیز افزوده شده 
و در حال حاضر برای انبوه سازان بین 45 
تا 50 هزار تومان بسته به شهر نزدیک یا دور 
از کارخانه سیمان، تمام می شود.پورحاجت با 
بیان اینکه تولیدکنندگان بزرگ سیمان هم به 
دامن زدن به این نرخ ها بی تمایل نبودند، گفت: 
نتیجه ای که در هفته های گذشته رقم خورد، 
تعطیلی یا نیمه تعطیلی پروژه های ساختمانی 

بود و دلالان و سلاطین سیمان جولان دادند. 
اما باید بپذیریم قیمت مصالح از تولید و عرضه 
تبعیت می کند؛ وقتی تولیدکننده قطره چکانی آن 
را عرضه می کند یا در دوره نیمه نخست سال 
که اوج ساخت و ساز است، به صادرات بیشتر 

از عرضه داخلی اهمیت می دهند، باید توقع 
رسیدن قیمت سیمان به نرخ های هفته های قبل 
را داشت.وی تأکید کرد: البته معتقدم نرخ های 
فعلی برای صنعت ساختمان مناسب نیست و 
باید به زیر 30 هزار تومان در هر کیسه برگردد.

دبیر انجمن انبوه سازان خبر داد

قیمت سیمان به کیسه ای 4۵ هزار تومان بازگشت

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000356172 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078232.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
. پرونده کلاسه 140040920000356172 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از 

درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 72 به مساحت 324 متر مربع طی نامه شماره 
181/96216/ن  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390000780703 مورخه 1400/04/02 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به 
تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148497/ن 
مورخه 1400/05/05 درخواست صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام 
قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم 

محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای جلال الدین محمدی مالک ششدانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی پلاک 18210 فرعی از 1939 اصلی به استناد دو برگ استشهاد 
شهود گواهی شده در دفتر 113 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند ومدعی هستند سند مالکیت پلاک 
18210 فرعی از 1939 اصلی در طولا- شهرک گلزار قطعه یک بخش هشت که در اجرای ماده 140 یا 133 سند مالکیت صادر و تحویل مالک 
گردیده است به علت جابجایی مفقود گردیده است، یک قطعه مسکونی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 18210 فرعی از 1939 
اصلی : مفروز و مجزا شده از 1939 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 392 در طبقه و واقع در بخش 08 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان 
هرمزگان به مساحت 115.5 متر مربع متن ملک شماره هجده هزار و دویست و ده فرعی از یک هزار و نهصد و سی ونه اصلی مفروز و مجزی 
شده از باقیمانده شماره یک هزار و نهصدو سی و نه فرعی قطعه سیصد و نود و دو تفکیکی واقع در بخش هشت حوزه ثبتی قشم استان هرمزگان 

به مساحت ) 115/5( یکصد و پانزده متر و پنجاه دسیمتر مربع ، توضیحات ملک به حدود: شمالا: غیره بطول ) 7/70(  هفت متر و هفتاد سانتیمتر به کوچه شرقا: در دو 
قسمت اول غیره بطول )5/00( پنج متر به کوچه دوم : دیوار بدیوار )10/00( ده متر به پلاک جنوبا. دیوار بدیوار بطول )7/70 ( هفت متر و هفتاد سانتیمتر به پلاک غربا: غیره 
بطول ) 15/00( پانزده متر به کوچه مالکیت جلال الدین / محمدی فرزند محمد امین شماره شناسنامه 896 تاریخ تولد 1358/06/01 صادره از لارستان دارای شماره ملی 
2510844229 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ و عرصه و اعیان متن سهم: ششدانگ با شماره مستند مالکیت 13831 تاریخ 1388/10/23 موضوع سند 

مالکیت اصلی بشماره چاپی 261129 سی الف سال 90 که در صفحه 158 دفتر املاک جلد 143ذیل شماره 18835 ثبت گردیده است. 
محدودیت : ندارد

لذا به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت وتبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره 
تسلیم نماید. بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهدشد .1400/141 م /الف-تاریخ انتشار : 1400/05/12

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000326843 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001075824.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
. پرونده کلاسه 140040920000326843 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از 

درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 67 به مساحت 324 متر مربع طی نامه شماره 
181/96230/ن  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390000672422 مورخه 1400/03/25 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به 
تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/141814/ن 
مورخه 1400/04/27 درخواست صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام 
قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم 

محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000283283 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001075958.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزارو چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
. پرونده کلاسه 140040920000283283 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از 

درگاه احدیت متعال بشرح آتی مبادرت به صدور رأی می نماید.
رای دادگاه : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 25 به مساحت 260/83 متر مربع طی نامه 
شماره 181/67489/ن  از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه 
شماره 140040390000543979 مورخه 1400/03/09 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به 
تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک 
و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/134858/ن 
مورخه 1400/04/21 درخواست صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یاقائم مقام 
قانونی ویا صادر واعلام میدارد. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل خواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم 

محترم تجدید نظر استان تهران ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس اقتصادی // مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: ثبت نام چهاردهمین جشنواره انتخاب 
کارآفرینان برتر استان از اول تیرماه آغاز و تا ۲۲ 

مردادماه ادامه دارد. 
   هادی ابراهیمی در یک گفت وگوی رسانه ای اظهار کرد: 
کارآفرینان استان جهت شرکت در چهاردهمین جشنواره انتخاب 
کارآفرینان برتر می توانند به سامانه جشنواره کارآفرینان برتر 
 www.KARAfARINANEbARTAR.IR به آدرس اینترنتی
مراجعه   KARAfARINANEbARTAR.MCls.gov.IR یا 
کنند و در این سامانه ها همچنین از نظام نامه و شیوه اجرایی 
جشنواره نیز مطلع شوند.وی افزود: در جشنواره کارآفرینان 
برتر، رویکرد انتخاب کارآفرینان، بر مبنای شناسایی و معرفی 
بنگاه هایی است که طی سه سال گذشته نوآوری منجر به رشد 

بالایی داشتند.به گزارش فارس ، مدیرکل کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی گفت: با توجه به موارد مذکور از سال 1385 تاکنون 
13 جشنواره توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
برگزار و کارآفرینان برتر در سطوح ملی و استانی شناسایی و 
معرفی شده اند در طی برگزاری این جشنواره ها که بر اساس 
شاخص های طراحی شده جهت شناسایی کارآفرینان صورت 
پذیرفته و بالغ بر 3 هزار نفر کارآفرینان برتر در استان ها و 
140 کارآفرین برتر ملی در بخش های مختلف اقتصادی 
)صنعت، کشاورزی و خدمات( انتخاب و معرفی شده اند که 
با توجه به اهمیت بخش گردشگری و صنایع دستی و توسعه 
کارآفرینی، در این دوره بخش گردشگری و صنایع دستی نیز 
 به عنوان یکی از بخش های تخصصی جشنواره در کنار سایر 

بخش ها اضافه شده است.

سرویس اقتصادی //  رئیس سازمان شیلات ایران با 
بیان اینکه توسعه صید فراساحلی به منظور تامین 
امنیت غذایی در اولویت کاری قرار دارد، گفت: ایران 
از نظر ناوگان صیادی و حجم صید در اقیانوس هند 
رتبه دوم و در غرب اقیانوس هند رتبه نخست را 

داراست. 
   نبی الله خون میرزایی درباره صید فراساحلی افزود: کل 
صید کشور در سال 92 نزدیک به 514 هزارتن بود که 
در سال 99 این میزان به حدود ۷00 هزار تن رسید که 
بخش عمده آن، صید فراساحلی است که به طور عمده از 
اقیانوس هند انجام می شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی 
اظهار داشت: در سال های گذشته اقدامات بی سابقه ای 
در حوزه شیلات کشور از جمله سرمایه گذاری در این 
بخش انجام شده، به طوری که میانگین سرمایه گذاری 

در بخش شیلات کشور 2 برابر شده است.خون میرزایی 
خاطرنشان کرد: اکنون در حوزه صید و صیادی بیش 
از 140 هزار نفر با بیش از 11 هزار فروند شناورهای 
صیادی مشغول به کار وجود دارد.وی گفت: با وجود 
شرایط دشوار وظیفه تامین امنیت غذایی که بر عهده 
وزارت جهاد کشاورزی است، به نظر می رسد سایر 
ارگان ها و سازمان های مرتبط نیز باید در بخش توسعه 
صید فراساحلی و آبزی پروری و افزایش سرمایه گذاری 
در این بخش با سازمان شیلات ایران همکاری کنند.

رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به افزایش سرانه 
مصرف آبزیان به 13.5 کیلوگرم در سال 99، ادامه داد: 
در سال های اخیر با اقدامات انجام شده، روند مصرف 
سرانه آبزیان افزایشی شده است که امیدواریم که بیش 
از اینها افزایش پیدا کند زیرا آبزیان غذاهای فراسودمند 

هستند و  نقش مهمی در پیشگیری از بسیاری بیماری ها 
دارند.وی افزود: مهمترین رکن افزایش مصرف آبزیان در 
کشور در درجه نخست افزایش تولید است، زیرا تقاضا 
برای مصرف آبزیان در سال های اخیر رو به افزایش 
رفته است، به دلیل اینکه مردم شناخت بیشتری نسبت 
به ارزش غذایی آبزیان پیدا کرده اند.خون میرزایی اظهار 
داشت: رویکرد جدی سازمان شیلات ایران با وجود 
افزایش قیمت هزینه های تمام شده تولید در کشور 
در سال های اخیر این بود که متناسب با سبد غذایی 
خانوارهای مختلف که درآمدهای متفاوت دارند آبزیان 
ارائه کند، به طوری که با افزایش تولید ماهیان ارزان قیمت 
همچون توسعه پرورش تیلاپیا اقشار کم درآمد نیز از این 
آبزیان بهره مند شوند.وی اضافه کرد: اکنون توسعه پرورش 
تیلاپیا در برخی استان ها در شبکه آبزی پروری در دستور 
کار است.مجموع تولیدات شیلاتی کشور از 885 هزار 
تن در سال 92، به بیش از یک میلیون و 222 هزار تن 
در سال 99 رسیده، به طوری که تولید میگو کشور چهار 
برابر و ماهیان خاویاری 12 برابر رشد تولید داشته است.

ثبت نام چهاردهمین 
جشنواره انتخاب کارآفرینان برتر هرمزگان 

معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد
ایران دارنده بزرگترین ناوگان صیادی در غرب اقیانوس هند 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 سرویس اقتصادی // مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام 
کرد: اگر نوسازی ناوگان در ایران به خوبی اجرا نشود 
در آینده ممکن است برای ورود کامیون داران ایرانی 
به کشورهای اروپایی به مشکل برخورد کنیم و هم 
اکنون کامیون داران روسی و ترک برنده رقابت در بازار 

حمل ونقل بین المللی هستند. 
   جواد هدایتی اظهار کرد: نوسازی ناوگان تجاری و 
بین المللی را باید از چند زاویه نگاه کرد، بخشی از آن به 
ناوگانی که با اروپایی ها در ارتباط هستند بر می گردد که عمدتا 
کالاهای حیاتی، مواد اولیه و صنعتی مورد نیاز خط های تولید 
از این طریق تامین می شود و ضرورت جدی تری دارد چرا 
که کشورهای اروپایی با توجه به حساسیت هایی که روی 
مسائل زیست محیطی و حمل و نقل سبز دارند، برایشان مهم 
است که ناوگانی که به کشورشان وارد می شود، استانداردهای 

آلایندگی لازم را داشته باشد.وی افزود: اگر کامیون های 
ایرانی نوسازی نشوند در آینده با مشکل مواجه خواهند شد 
و حتی ممکن است که در آینده امکان ورود به اروپا را نداشته 
باشند یا با جرایم سنگینی مواجه شوند. البته اروپایی ها در 
حال حاضر از این استانداردها نیز عبور کرده اند و در حال 
نوسازی ناوگان خود با خودروهای برقی هستند و به تدریج 
می خواهند در راستای حمل ونقل سبز خودرهای سوختی را 
حذف کنند بنابراین اگر نتوانیم شرایط آن ها را که در حالت 
حداقلی استاندارهای آلایندگی ناوگان حمل و نقل است، 
تامین کنیم قطعا ناتوگان ما نمی تواند در آینده به مبادلاتشان 

با اروپایی ها ادامه دهند و مجبور خواهیم شد که از ناوگان 
کشورهای دیگر استفاده کنیم.مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل 
بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ادامه داد: 
نکته مهم دیگر در این زمینه این است که حمل ونقل جزو 
بخش های هزینه بر تجارت است بنابراین وقتی برای ناوگانی 
هزینه می شود باید بتوان با کشورهای دیگر رقابت کرد و 
برای رسیدن به این مهم باید قیمت کامیون نیز منطقی تر شود.

* ناکامی کامیون داران ایرانی در رقابت با همتایان 
ترک و روسی

  هدایتی گفت: به عنوان مثال در موافقت نامه ای که با 

اوراسیا داریم محصولات کشاورزی باید با کامیون های 
یخچالی حمل و به بازار روسیه و اوراسیا ارسال شود 
اما با توجه به کمبودهایی که در این زمینه داریم این 
محصولات با کامیون های روسی و آذربایجانی حمل 
می شود  که از تکنولوژی روز برخوردار بوده و از نظر 
هزینه حمل، رقابتی تر هستند چرا که قیمت ناوگان در 
کشور ما بسیار بالاتر از کشورهای دیگر است. بنابراین 
روش و چگونگی نوسازی ناوگان نیز بسیار مهم است و 
باید بتوانید کامیون را با قیمت مناسب و رقابتی در اختیار 

کامیون دار قرار داد.

* نوسازی گرانتر و سخت تر ناوگان در ایران
  وی اعلام کرد: در حال حاضر برای بخش عمده کالاهایی 
که از اروپا می آید رقابتی بین ناوگان ایرانی و ناوگان ترک 
وجود دارد که بار را بگیرند اما در ترکیه کامیون نو را 80 
هزار دلار و کامیون دست دوم را حداکثر تا 50 هزار دلار 
می خرند که اگر آن را با دلار 25 هزار تومانیِ آزاد هم 
محاسبه کنیم حدود دو میلیارد تومان می شود. این در حالی 
است که با سه برابر این قیمت می توان در ایران کامیون خرید.

مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گفت: از سوی دیگر کامیون دار ترک 
همه  80 هزار دلار را نقدی پرداخت نمی کند و نهایتا 10 تا 
20 درصدش را نقدا  می پردازد و بقیه آن را با سود بسیار 
پایین یا بدون سود از کرایه و کارکرد ماشین به صورت 
قسطی پرداخت می کند در صورتی که در ایران چنین امکانی 

وجود ندارد.

مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری اعلام کرد

ممنوع الورود شدن کامیون های ایرانی به اروپا در صورت عدم نوسازی



حوادث جهان
قتل فرزند با چوب بیس بال

 دو بار اعدام در انتظار پدری که اعتراف کرد پسر5 ساله اش را با چوب بیس 
بال کشته است. متهم »متیو پونومارنکو«32 ساله به جرم قتل عمد فرزند 5 ساله 
اش با چوب بیس بال به دو بار اعدام محکوم شد. اطلاعات پلیس کلیولند آمریکا 
نشان میدهد این مرد روانی برای دفاع از خود به قاضی پرونده بیان کرد که به 
دستور صداهایی در سرش پسرش را به قتل رسانده است . »مایکل اومالی » از 
پلیس کلیولند دراین باره گفت: قتل پسر 5 ساله یکی از وحشیانه ترین حملاتی 
است که یک پدر علیه فرزندش انجام داده و با برنامه ریزی صورت گرفته و غیر 
قابل درک است.قربانی بسیار کوچک و بی دفاع بوده و قبل از مرگ درد و رنج 
زیادی متحمل شده است که قابل توصیف نیست. قاضی پرونده این مرد روانی را 

به جرم قتل بی رحمانه فرزندش به دو بار اعدام محکوم کرد.

۱۰ زخمی در تیراندازی نیویورک
 پلیس نیویورک از شلیک دو مرد مسلح به جمعیت، در یکی از مناطق پر تردد 
نیویورک خبر داد که در این حادثه 10 تن زخمی شدند. بنا بر اعلام پلیس، در 
جریان این تیراندازی که مقابل یک آرایشگاه رخ داده ، 10 نفر زخمی شدند و دو 
فرد مسلح که ماسک به صورت داشتند، در با موتور سیکلت از محل وقوع جرم 
فرار کردند. یکی از مقام های پلیس نیویورک این حمله را هماهنگ و گستاخانه 
خوانده و تاکید کرد تا کنون هیچ کس در این ارتباط بازداشت نشده است. بنا بر 
اطلاعات موجود هشت مرد و دو زن که بین 19 تا ۷2 سال سن دارند از آسیب 

دیدگان این حادثه بوده که همگی در بیمارستان بستری هستند.

 بازداشت ۶۰۰ معترض در برلین
 پلیس آلمان از بازداشت 600 نفر از معترضانی خبر داد که در انتقاد از سیاست 
های ضد کرونایی به خیابان های برلین آمده بودند. »تیلو کابلیتز« سخنگوی پلیس 
شهر »برلین« پایتخت آلمان می گوید که حدود 600 نفر در جریان اعتراضات 
علیه واکسیناسیون و قرنطینه مربوط به همه گیری ویروس کرونا در این شهر 
بازداشت و دست کم 10 تن از نیروهای پلیس نیز زخمی شده اند. »کیئردنکن« 
گروهی است که به فرضیه های توطئه درباره همه گیری کووید 19 باور دارد. این 
گروه تظاهرات علیه محدودیت های کرونایی روز یکشنبه را سازمان دهی کرد و 
علیرغم ممنوعیت های اعلام شده از سوی مقامات برلین، این اعتراضات برگزار 
شد. کابلیتز در این رابطه گفت: تا الان حدود 600 تن بازداشت شده اند. وی در 
ادامه توضیح داد که این رقم شامل هر دو دسته افرادی می شود که یا به طور موقت 
برای احراز هویت در بازداشت به سر می برند و یا مرتکب تخلفات جدی شده اند. 
سخنگوی پلیس برلین همچنین اضافه کرد که بیش از 10 تن از نیروهای پلیس در 
جریان تظاهرات و اعتراضات ضد کرونایی روز گذشته در این شهر زخمی شده 
اند. نیروهای پلیس تظاهرات کنندگان را مجبور کردند تا متفرق شوند. آنها همچنین 
خیابان ها و میادین شهر را مسدود کردند تا از حرکت معترضان به اطراف و تشکیل 
گروههای بزرگ تر جلوگیری کنند. کابلیتز همچنین تعداد معترضان در برلین را 
بیش از 5 هزار نفر تخمین زد. دیگر شهرهای اروپا نیز شاهد تظاهرات مشابه در 
همین زمینه بود. هزاران نفر از مردم پاریس و دیگر شهرهای فرانسه هم پیشتر در 
اعتراض به تشدید محدودیت های کرونایی در این کشور همزمان با شیوع سویه 
دلتا، به خیابان ها آمدند. نیروهای امنیتی و پلیس ضد شورش هم با گاز اشک آور 

به سراغ معترضان رفتند و در نهایت، کار به درگیری کشید.
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با آن که سه روز بیشتر از آغاز زندگی مشترکم 
نمی گذرد اما فقط به دلیل تاخیر در بازگرداندن 
ظروف امانتی آشپزخانه، درگیری شدید 
خانوادگی رخ داد و اکنون من و همسرم راهی 

دادگاه و پاسگاه شده ایم و ...
این ها بخشی از اظهارات زن جوانی است که در پی 
درگیری و نزاع خانوادگی وارد کلانتری شده بود. او 
در حالی که بیان می کرد زندگی مشترک من فقط سه 
روز طول کشید، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: سه سال قبل و در حالی که مدت زیادی از 
مرگ پدرم نمی گذشت »جلال« به خواستگاری ام 
آمد. هنگامی که با هم به گفت و گو نشستیم در همان 
جلسه اول خواستگاری به او گفتم بیماری روماتیسم 
دارم و دارو استفاده می کنم. حتی در چند جلسه بعدی 
آشنایی نیز این موضوع را تکرار کردم. جلال که مدعی 
بود با این صداقت در گفتار و رفتار علاقه اش به من 
صد چندان شده است، مرا دلداری داد و گفت: همه 
مخارج بیماری ات را می پردازم و تو را نزد بهترین 

پزشکان متخصص می برم!
جلال کارگاه تولیدی لباس داشت و چند کارگر 
برایش کار می کردند. من هم وقتی علاقه او را 
دیدم، به خواستگاری اش پاسخ مثبت دادم و به عقد 
یکدیگر در آمدیم  اما هنوز مدت زیادی از برگزاری 
مراسم عقدکنان سپری نشده بود که شیوع بیماری 
کرونا شغل او را نیز تحت تاثیر قرار داد. جلال مجبور 
شد کارگاهش را تعطیل کند و در فروشگاه مواد 
غذایی برادرش مشغول کار شود. بعد از این ماجرا 
نامزدم منزلی را در نزدیکی خانه پدرش اجاره کرد و 
قرار شد بعد از مهار بیماری کرونا در کشور، مراسم 
عروسی مان را برگزار کنیم اما زمانی که فهمیدیم این 
بیماری به این زودی ها از بین نمی رود، به ناچار 
تصمیم گرفتیم مراسم کوچکی را برگزار و زندگی 
مشترکمان را آغاز کنیم. شوهر عمه من آشپزخانه 
داشت و دخترخاله همسرم نیز سالن آرایش و زیبایی 

راه اندازی کرده بود. به همین دلیل با آن ها صحبت 
کردیم تا مقدمات جشن عروسی را فراهم کنیم. آن 
روز همه سنگ تمام گذاشتند و مراسم جشن و 
پذیرایی به خوبی برگزار شد. دو روز بعد شوهر عمه 
ام برای بازگرداندن ظروف آشپزخانه به جلال زنگ 
زده بود اما همسرم متوجه تماس نشده و پاسخ تلفنش 
را نداده بود، به همین دلیل شوهر عمه ام به شماره 
تلفن دیگری که از پدرشوهرم داشت زنگ زده بود 
اما خواهر 15ساله شوهرم تماس او را پاسخ داده 
و به طرز بی ادبانه و توهین آمیزی با شوهر عمه ام 
برخورد کرده بود. آن روز وقتی من از خانه مادرم 
بازگشتم، جلال سر و صدا  به راه انداخت که چرا 
شوهر عمه ات با خواهرم برخورد زشت و ناشایستی 
داشته است؟ او همچنین مدعی شد که چرا برادرانم در 
جشن عروسی شاباش کمتری داده اند و با همین بهانه 
جملات رکیکی به کار برد و با توهین و تحقیر مرا 
کتک زد. من هم که تجربه چنین شرایطی را نداشتم 
بلافاصله با برادرانم تماس گرفتم و از آن ها خواستم به 
منزلم بیایند تا با شوهرم صحبت کنند. از سوی دیگر 
هم به شوهر عمه ام زنگ زدم و از او گلایه کردم. در 
همین حال جلال هم ماجرا را به خانوده اش اطلاع 
داد.  خلاصه طولی نکشید که افرادی خشمگین از 
هر دو طرف وارد منزلمان شدند. درون کوچه جلال 
و برادرانم با هم روبه رو شدند و با چوب و چماق به 
یکدیگر حمله کردند. در این هنگام دیگر افراد نیز با 
توهین و فحاشی وارد نزاع شدند و این ماجرا به حدی 
شدت گرفت که در نهایت کار به کلانتری کشید. اکنون 
در حالی زندگی من و جلال در آستانه فروپاشی قرار 
گرفته است و راهی دادگاه و پاسگاه شده ایم که سه 

روز بیشتر از جشن عروسی مان نمی گذرد و ...
شایان ذکر است، با صدور دستور رئیس کلانتری 
تلاش مشاوران زبده دایره مددکاری اجتماعی برای 
بررسی کارشناسی این پرونده آغاز شده است تا دامنه 

این نزاع به طلاق گره نخورد.

طلاق عروس 3روزه!
در امتداد تاریکی

سرویس حوادث // رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان از شناسایی و انهدام خط 
لوله انتقال سوخت قاچاق به طول ۲۰ هزار متر 

در سواحل شهرستان میناب خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس کل دادگستری 
هرمزگان اظهار داشت: با هماهنگی مقام قضایی، 
مأموران مرزبانی شهرستان میناب پس از شناسایی 
یک خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل 

این شهرستان، نسبت به انهدام آن اقدام نمودند. 
وی در ادامه افزود: این خط لوله انتقال سوخت 
به طول 20 هزار متر توسط قاچاقچیان از زیر 
ماسه های ساحل به اعماق دریا کشیده شده بود 
و از این طریق، سوخت قاچاق به شناورهای 
تندرو انتقال می یافت که خوشبختانه با هوشیاری 

مأموران، کشف و منهدم شد. 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین 

با اعلام این مطلب که تشدید نظارت ها از 
سوی متولیان تولید و عرضه فرآورده های نفتی 
به جلوگیری از قاچاق سوخت منجر خواهد 
شد، تصریح کرد: چرخه توزیع سوخت باید 
قانونی، عادلانه و توأم با مسئولیت پذیری باشد 
و  عدم نظارت بر روند عرضه فرآورده های نفتی 
، مسئولیت مدنی و کیفری متخلفین را به همراه 

خواهد داشت.

انهدام خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل میناب

سرویس حوادث // رئیس پلیس فتای 
پایتخت از کشف پرونده و دستگیری 
مجرم سایبری خبر داد که با ایجاد یک 
سایت احراز هویت حساب های کاربری 
ارزهای دیجیتال در یک صرافی خارجی، 

از شهروندان کلاهبرداری کرده بود. 
به گزارش پلیس فتا، سرهنگ   معظمی 
گودرزی افزود: با مراجعه یکی از شهروندان 
به این پلیس مبنی بر کلاهبرداری با عنوان 
ارزهای  کاربری  احراز هویت حساب 
دیجیتال، موضوع در دستور کار پلیس 
فتای پایتخت قرار گرفت. وی ادامه داد: 
شاکی در اظهارات خود اعلام کرد باتوجه 
به این که حساب کاربری ام که در آن معادل 
30 میلیارد ریال ارز دیجیتال داشتم دچار 
مشکل شده بود، در فضای مجازی جست 

و جو کردم و با یک سایت که در زمینه 
مشاوره در خصوص رمزارزهای مختلف 
و حل مشکلات ورود به پروفایل و احراز 
هویت کاربران ایرانی در صرافی های 
خارجی فعالیت داشت، آشنا شدم. رئیس 
پلیس فتای تهران گفت: شاکی در ادامه 
توضیح داد با توجه به این که سایت مدنظر 
نماد اعتماد الکترونیک را نیز داشت، بدون 
اطمینان از اصالت نماد و هویت مدیران 
آن، برای رفع مشکل حساب کاربری خود 
همه مشخصات و مدارک هویتی خود را به 
همراه ایمیل، نام کاربری و رمز عبور برایشان 

فرستادم و مبلغی را نیز برای کارمزد واریز 
کردم اما بعد از گذشت دو روز از طرف این 
سایت با بنده تماس گرفتند و اذعان کردند 
امکان احراز هویت حساب کاربری بنده 
وجود ندارد. گودرزی به نقل از شاکی افزود: 
در نهایت با بررسی بیشتر متوجه شدم نام 
کاربری و رمز عبور بنده تغییر کرده و همه 
ارزهای دیجیتال داخل آن حساب کاربری 
سرقت شده است. وی ادامه داد: با پی جویی 
سرنخ های دیجیتال مجرمانه و استفاده از 
روش های نوین کشف جرایم سایبری و 
با استفاده از روش های پنهان ساز هویتی، 

ضمن احراز هویت واقعی متهم و شیوه و 
شگرد مجرمانه وی، تیم عملیاتی این پلیس 
پس از تشریفات قضایی مجرم را در محل 
اختفای خود در یکی از محله های شمالی 
تهران   دستگیر و به همراه تجهیزات هوشمند 
به پلیس فتا منتقل کرد. این مقام سایبری با 
اشاره به این که تاکنون بیش از 50 مالباخته 
شناسایی شده اند و تحقیقات همچنان برای 
شناسایی همه شاکیان و کشف زوایای پنهان 
پرونده ادامه دارد، اظهار کرد: متهم پس از 
انتقال به پلیس فتا و مواجهه با ادله دیجیتال 
جمع آوری شده توسط پلیس به جرم خود 

اقرار کرد و گفت: یک سایت احراز هویت 
حساب های کاربری ارز دیجیتال یک 
صرافی معتبر خارجی ایجاد کردم و با درج 
نماد جعلی اعتماد الکترونیک برای جلب 
اعتماد مراجعه کنندگان، اطلاعات محرمانه 
و مدارک هویتی افراد را دریافت و پس 
از سرقت همه ارزهای دیجیتال موجود در 
حساب های کاربری آن ها، اکانت شان را نیز 

از دسترس خارج می کردم. 
گودرزی با تاکید بر استفاده از یک ایمیل 
منحصر به فرد و گذرواژه ای قوی برای کیف 
پول و حساب های کاربری ارزهای دیجیتال 

گفت: بیشتر مشکلات کاربران تنها به دلیل 
ناآشنا بودن افراد با این موضوع و در نتیجه 
رعایت نکردن نکات امنیتی مربوط به آن 
است. در صورت بی توجهی به تنظیمات 
امنیتی کیف پول ها و درست نگهداری نکردن 
رمزهای خصوصی و عمومی خود و ... افراد 
با خطرات امنیتی جدی مواجه می شوند و 
احتمال این که سرمایه های خود را از دست 
بدهند، وجود دارد. وی به شهروندان توصیه 
کرد: به هیچ عنوان به هویت ها در فضای 
مجازی اعتماد نکنند و اطلاعات محرمانه 
خود از جمله اطلاعات هویتی، ایمیل، نام 
کاربری و رمز عبور حساب های کاربری 
دیجیتال و ... را به هیچ عنوان در اختیار 

افراد ناشناس قرار ندهند.

کلاهبردار بزرگ حوزه رمزارز در پایتخت دستگیر شد 

 سرویس حوادث //  جانشین فرمانده قرارگاه پلیس راه هرمزگان گفت: 
برخورد یک دستگاه سواری تیبای حامل سوخت با تانکر سوخت در جاده 

بندرعباس میناب جان دو سرنشین سواری را گرفت. 
سرهنگ اسماعیل تنها افزود:ساعت 15 امروز حوالی پمپ بنزین چاه فعله در 
محور بندرعباس میناب برخورد سواری تیبا حامل قاچاق سوخت با تریلی حامل 
گازوییل منجر به فوت 2 سرنشین سواری شد. وی ادامه داد:  علت حادثه در دست 
بررسی است. جانشین فرمانده قرارگاه پلیس راه هرمزگان تصریح کرد: پلیس راه 
بارها مخاطرات حمل سوخت با خودروهای سواری و تردد غیر ایمن تریلی های 
حامل سوخت را هشدار داده بود چرا که هر دو تا سه هفته یک حادثه مربوط به 
این نوع ترددها را شاهد هستیم. سرهنگ تنها تاکید کرد: خطرات این نوع سوانح 

فقط متوجه 2خودرو نیست و با توجه به وقوع آتش سوزی برای سایر ترددها نیز 
بسیار خطر آفرین و مرگبار است.  10 تیرماه سالجاری هم براثر تصادف سمند 
گازوییل با 2دستگاه تانکر حامل گاز در جاده بندرعباس به میناب، راننده خودرو 
سواری در آتش سوخت.  به گزارش ایرنا ؛ این حادثه در مجاورت روستای چاه 

فعله بندرعباس رخ داد که منجر به بسته شدن جاده شد.
حمل گازوییل به عنوان سوخت قاچاق با انواع خودروهای سواری و وانت و 
همچنین تردد شبانه تانکرهای حامل گاز یا انواع دیگر سوخت ، موارد متعدد 
تصادف در جاده های هرمزگان را رقم می زند. رفت وآمد شبانه تانکرهای مجاز 
حمل سوخت نیز به دلیل خطرساز بودن ،از نظر مقررات ترافیکی وپلیس راهی 

ممنوع است.

۲ کشته در تصادف خودروهای حامل سوخت در جاده میناب

طرح : بیتا هوشنگی

  روابط عمومي اداره کلگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيد پروتئين مرغوب و ويتامين های  گوناگون است
شيلات هرمزگان

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000356981 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078715.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه-17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد -اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 
140040920000356981 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس، بلوار صیادان ، محل بازار ماهی فروشان سابق به مساحت 966 مترمربع طی نامه شماره 181/96229/ن از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140040390000781119 مورخه 1400/04/02 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون 
مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148451/ن  مورخه 1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه 

و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران )ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس حوادث/ ۳ مرد شیاد که با معرفی خود 
به عنوان مأمور پلیس از مردم سرقت و اخاذی می کردند 

از سوی پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ »فرج اله اسدالهی« فرمانده انتظامی شهرستان 
نظرآباد در تشریح این خبر گفت: با دریافت گزارش های 
مردمی مبنی بر اینکه افرادی تحت عنوان مأمور نیروی 
انتظامی اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از شهروندان در سطح 
شهرستان نظرآباد می کنند، بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. بلافاصله تحقیقات 
کارآگاهان در این زمینه آغاز و در بررسی های اولیه 

مشخص شد که سارقان سه نفر هستند که با معرفی خود 
به عنوان مأمور پلیس، از سوژه های خود لوازم با ارزش و 
وجه نقد اخاذی کرده و متواری می شوند. در ادامه کارآگاهان 
با تلاش های شبانه روزی موفق به شناسایی خودرویی شدند 
که به وسیله آن سرقت ها صورت می گرفت و با رد زنی آن 
در نقاط حاشیه ای نظرآباد، در نهایت هر 3 متهم را در حین 
اخاذی دستگیر کردند. سرهنگ »اسدالهی« با بیان این که در 
مخفیگاه متهمان لباس نظامی و مدارک هویتی جعلی کشف 
شده است، افزود: متهمان در ابتدا منکر هرگونه بزه انتسابی 
بودند اما با مواجهه حضوری شاکی ها و مستندات پلیس، 

به ناچار لب به اعتراف گشوده و به چند فقره اخاذی تحت 
عنوان مأمور پلیس اقرار کردند. این مقام انتظامی ضمن بیان 
اینکه دادیار شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب نظرآباد 
درخواست انتشار تصاویر متهمان را در رسانه ها و جراید 
صادر کرده است، گفت: از شهروندانی که احتمالًا از سوی 
این افراد مورد اخاذی قرار گرفته اند درخواست می کنیم 
برای شناسایی سارقان و طرح شکایت، به پلیس آگاهی 
شهرستان نظرآباد واقع در سایت اداری شهر نظرآباد مراجعه 

یا با شماره تلفن 45403560-026 تماس حاصل کنند.
فرمانده انتظامی شهرستان نظرآباد در پایان خاطرنشان کرد: 
برای جلوگیری از سوء استفاده افراد سودجو، هرگونه موارد 
مشکوک را سریعاً از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 

اطلاع دهند.

پایان سرقت های 3 مأمور قلابی

سرویس حوادث //  مردی که پسر جوانی  را 
۳۰ ماه  قبل  در یک  نزاع دسته جمعی  به 
قتل رسانده و متواری شده بود، عاقبت در 
حلقه محاصره پلیس گیر افتاد و دستگیر 

شد.
 فرمانده انتظامی عنبرآباد  در این باره گفت: دی 
ماه سال1398 فردی اقدام به قتل مسلحانه یک مرد 
جوان در جریان یک نزاع و درگیری دسته جمعی 
در شهر عنبرآباد کرده و پس از وقوع قتل با هویت 

جعلی به شهرهای همجوار متواری شده بود.
سرهنگ رضا فیروزبخت افزود: بلافاصله پس از 

اعلام وقوع این جنایت  به پلیس، بررسی موضوع 
در دستور کار قرار گرفت. با وجود این که قاتل 
محل اختفای خود را به صورت مداوم تغییر می داد، 
سرانجام نیروهای پلیس  پس از انجام اقدامات 
اطلاعاتی، مخفیگاه متهم را در یکی از استان های 
همجوار شناسایی کردند و این قاتل را پس از 
دریافت  نیابت قضایی در یکی از شهرهای استان 

سیستان و بلوچستان به دام انداختند.
این مسئول انتظامی تصریح کرد: متهم پس از انتقال 
به مقر پلیس آگاهی به جرم ارتکابی خود اعتراف 
و دلیل و انگیزه این جنایت  را اختلاف قبلی با 

مقتول بیان کرد و سپس با تشکیل پرونده به مرجع 
قضایی تحویل شد. وی با  تاکید بر این که پدیده 
نزاع و درگیری در جامعه با ایجاد اخلال در روابط 
اجتماعی، فضایی آکنده از بغض، کینه و دشمنی 
میان افراد به وجود می آورد، ادامه داد: در بیشتر 
موارد وقوع نزاع شاید افراد حتی به فکرشان نرسد 
با آسیبی که به فرد مقابل می زنند، ممکن است 
مرتکب جراحت شدید و حتی قتل وی شوند از این 
رو همواره بر توانایی های کنترل خشم، خویشتن 
داری و حل و فصل تنش های بین فردی از طریق 

مذاکره و مشورت با بزرگ ترها تاکید می شود.

پایان ۳۰ ماه زندگی مخفیانه قاتل فراری

 G4KJBK292433سند خودروی سواری استیشن کیا تیپ سورنتو مدل 2۰۱2  رنگ نقره ای شماره موتور
شماره شاسی   5XYKT3A۶XCG2۸۱775 به شماره پلاک ۶۸494  به نام کوروش مختاری  مفقود  گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد

مفقودی

سرویس حوادث// پیکر بی جان یک دختر جوان، 
در ساحل بوستان غدیر بندرعباس کشف شد.

رئیس پلیس آگاهی هرمزگان گفت: جسد این دختر 
22 ساله برای بررسی علت مرگ، به پزشک قانونی 

بندرعباس منتقل شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، سرهنگ عبدالمجید کرمی افزود: 
بر روی بدن این دخترِ جوان هیچگونه جراحتی وجود ندارد و تاکنون 

گزارشی مبنی بر مفقودی نیز دریافت نشده است.

کشف جسد یک دختر جوان 
در بندرعباس



سه شنبه  12 مرداد 1400

23 ذی الحجه 1442

 سال  بیستم شماره 3665

شهرستان

تولد ۲ هزار نوزاد لاک پشت پوزه عقابی در قشم
 سرویس شهرستان// مدیر محیط زیست سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: بیش از 2 هزار نوزاد لاک پشت پوزه عقابی 
در سواحل جزیره قشم متولد و راهی آب های خلیج فارس 
شدند. سید محمد هاشم داخته افزود: این نوع لاک پشت ها همه 
ساله در سواحل ماسه ای روستای شیب دراز در 45 کیلومتری 
جنوب شهر قشم، تخم گذاری می کنند. وی با اشاره به اینکه فصل 
تخم گذاری این لاک پشت ها از اسفند ماه تا اواخر اردیبهشت ماه 
است، ادامه داد: محل تخم گذاری این لاک پشت ها تا تبدیل 
شدن به بچه لاک پشت به طور شبانه روزی حفاظت می شود. 
مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد:  پس از 
گذشت 60 تا ۷0 روز از زمان تخم گذاری، نوزاد لاک پشت سر 
از تخم بیرون می آورد. وی این اقدام را در قالب پروژه حفاظت 
از ساحل تخم گذاری لاک پشت های پوزه عقابی در روستای شیب 
دراز عنوان کرد و یادآور شد: امسال در نوزدهمین سال اجرای 
این پروژه توسط مدیریت محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم، 
شاهد تاثیرات مثبت آن در حوزه های اشتغال زایی و نیز ارتقای 
معیشت جامعه محلی هستیم. طرح حفاظت از ساحل تخم گذاری 
لاک پشت های پوزه عقابی در روستای شیب دراز در سال 1381 
با حمایت برنامه کمک های کوچک تسهیلات محیط زیست جهانی 
)GEF/SGP( و همکاری جامعه محلی روستای شیب دراز، 
شورای اسلامی و دهیاری این روستا آغاز شد. لاک پشت های 
پوزه عقابی یکی از هفت گونه لاکپشت های دریایی شناخته شده 

در آب های جهان است. 
اهدای جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد شیبکوه

 سرویس شهرستان// امینی نژاد گفت: اهدا جهیزیه به 
نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد در قالب ازدواج آسان 
همزمان با عید سعید غدیر خم به 8 زوج نیازمند تحت حمایت 
کمیته امداد شیبکوه شهرستان بندرلنگه اهداء شد. حسین 
امینی نژاد، رئیس کمیته امداد شیبکوه شهرستان بندرلنگه در 
خصوص بخشی از فعالیت های این نهاد در عید سعید غدیر 
خم ،گفت: اهدا جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت کمیته امداد 
در قالب ازدواج آسان همزمان با عید سعید غدیر خم طی 
مراسمی با همکاری خیرین و دفتر امام جمعه بخش شیبکوه به 
8 زوج نیازمند تحت حمایت کمیته امداد این بخش اهداء شد. 
امینی نژاد ارزش اجناس و کالاهای اهداشده را بالغ بر 250 
میلیون تومان برشمرد، افزود: یخچال، اجاق گاز، لباسشویی، 
جاروبرقی و تلویزیون بوده که با رعایت پروتکل های بهداشتی 
مرتبط با بیماری کرونا به زوج های جوان تحت حمایت این 
نهاد اهدا گردید و مجموعا ارزش کل جهیزیه ها بالغ بر 200 
میلیون تومان است. به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ 
رئیس کمیته امداد شیبکوه گفت: در روز عید غدیر خم نیز 
کمیته امداد با مشارکت خیرین، تعداد 5 هزار و 500 پرس 
غذاگرم پخت و بین نیازمندان و خانواده ایتام در این بخش 

توزیع شد. 

خبری

بررسی کتاب جناح در مسیر توسعه

)قسمت اول(
گروه گزارش//شهر جناح در مناطق جنوبی ایران و استان 
هرمزگان قرار دارد. مناطق پسکرانه ای خلیج فارس نظیر 
شهر جناح همواره تحت تاثیر اقتصاد دریامحور می باشند. 
در مناطق خلیج فارس آداب و رسوم، سنن، فرهنگ 
معماری، مهاجرت، شهرنشینی و غیره در تاریخ شفاهی 
مردم وجود داشته و در بسیاری از مناطق هنوز به صورت 

مکتوب درنیامده است.
 نگارندگان با آگاهی نسبت به این مسئله اقدام به تدوین 
کتاب های متعدد در این زمینه نموده اند. همچنان که از عنوان 
کتاب مشخص است، این کتاب شهر جناح را در مسیر توسعه 
مورد بررسی قرار داده است. شهر جناح در مناطق جنوبی 
ایران خیز بلندی برای توسعه پایدار شهری برداشته است. دست 
اندرکاران این شهر تلاش دارند تا این شهر را در زمینه های 
متعدد اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، کالبدی و فیزیکی و غیره 
به توسعه پایدار برسانند. برخی از صاحب نظران توسعه پایدار 
را این گونه مطرح نموده اند که توسعه پایدار فرآیندی است که 
آینده ای مطلوب را برای جوامع بشری متصور می شود که در 
آن شرایط زندگی و استفاده از منابع، بدون آسیب رساندن به 
یکپارچگی، زیبایی و ثبات نظام های حیاتی، نیازهای انسان را 
برطرف می سازد. توسعه پایدار راه حل هایی را برای الگوهای فانی 
ساختاری، اجتماعی و اقتصادی توسعه ارائه می دهد تا بتواند از 
بروز مسائلی همچون نابودی منابع طبیعی، تخریب سامانه های 
زیستی، آلودگی، تغییرات آب و هوایی، افزایش بی رویه جمعیت، 
بی عدالتی و پایین آمدن کیفیت زندگی انسان های حال و آینده 
جلوگیری کند. توسعه پایدار فرآیندی است در استفاده از منابع، 
هدایت سرمایه گذاری ها، جهت گیری توسعه فناوری و تغییرات 
نهادی، با نیازهای حال و آینده سازگار باشد. توسعه پایدار که از 
دهه ۱۹۹۰ بر آن تأکید شد جنبه ای از توسعه انسانی و در ارتباط 
با محیط زیست و نسل های آینده است. هدف توسعه انسانی 

پرورش قابلیت های انسانی محسوب می شود. 
توسعه پایدار به عنوان یک فرآیند در حالی که لازمه بهبود و 
پیشرفت است، اساس بهبود وضعیت و رفع کاستی های اجتماعی 
و فرهنگی جوامع پیشرفته را فراهم می آورد و باید موتور محرکه 
پیشرفت متعادل، متناسب و هماهنگ اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی تمامی جوامع و به ویژه کشورهای در حال توسعه باشد. 
توسعه پایدار سعی دارد به پنج نیاز اساسی زیر پاسخ گوید: 
تلفیق حفاظت و توسعه، تأمین نیازهای اولیه زیستی انسان، 
دستیابی به عدالت اجتماعی، خودمختاری و تنوع فرهنگی و 
حفاظت از یگانگی اکولوژیکی. از این رو، تمرکز توسعه پایدار 
بسیار گسترده تر از صرفاً محیط زیست است. این همچنین در 
مورد اطمینان از یک جامعه ی قوی، سالم و عادلانه می باشد. 
این به معنای رفع نیازهای متنوع همه افراد در جوامع موجود و 
آینده، ارتقای رفاه شخصی، انسجام و شمول اجتماعی، و ایجاد 

فرصت های برابر است. با توجه به تعریفی که از توسعه پایدار 
گردید و مولفه هایی که مطرح گردید، شهر جناح مولفه های 
متعددی را می بایست مد نظر داشته باشد تا به توسعه پایدار برسد. 
در این کتاب تلاش گردیده است از نگاه های متعدد توسعه شهر 
جناح به خوبی دیده شود. . اقتصاد جناح در بستر زمان علیرغم 
تمام تلاطماتی که داشته است، اقتصادی رو به پیشرفت بوده است. 
این شهر از گذشته تا کنون به گونه ای بوده که اهل فن و حرف 
مختلف در آن جمع شده و از نوعی خودکفایی برخوردار بودند. اما 
حوادث گوناگون نظیر خشکسالی و امراض طبیعی که بر جوامع 
متعدد تاثیر گذار بوده بر جامعه جناح نیز تاثیر داشته است. اقتصاد 
شهرهایی که در مسیرهای تجاری قرار دارند، همواره اقتصادی 
پویا بوده است. شهر جناح نیز چون در مسیر راه خور جناح بوده 
است، دارای اقتصاد پویایی بوده است. با رشد اقتصادی و تجاری 
که در جناح بوده و کار آفرینی که صورت می گرفت، تقریبا فقر و 
تنگدستی در این شهر کاهش پیدا کرده بود. مکاری های جناحی 
انتقال کالاهای تجاری را از مسیر خور جناح را بر عهده داشتند. 
از سوی دیگر باغداری و کشاورزی در کنار دامداری و دامپروری 
در شهر جناح ایجاد اشتغال نموده بود و محصولات متعدد که در 
جناح به عمل می آمد، صنایع دستی که در جناح ساخته می شد 
و غیره از مسیر خورجناح به بنادر برای فروش برده می شد. غیر 
قابل عبور شدن راه خور جناح نقش مهمی در اقتصاد شهر جناح 
در یک دوره مشخص داشته است. اما تجار جناحی و مردم این 
شهر در بستر زمان به خوبی به مناسبات اقتصادی واقف شده و با 
سرمایه گذاری های متعددی که در بستر زمان انجام داده بودند، 
توانستند تجارت خود را علاوه بر شهر جناح در کشورهای حوزه 
جنوبی خلیج فارس و شهرهای دیگر ایران نیز ادامه دهند. چون 
توسعه اقتصادی در جناح در بستر زمان صورت گرفته  و قشر 
ثروتمند و تاجر در این شهر شکل گرفت، تلاطمات اقتصادی 
نتوانست خلل زیادی در اقتصاد جناح ایجاد نماید. اما در بستر 
زمان برخی از تجار این شهر در برخی از زمینه ها متضرر نیز 
گردیدند. نگارندگان در سال های متوالی با توجه به مشاهدات 
میدانی که از کران ها و پسکرانه های خلیج فارس داشته و با توجه 
مصاحبه هایی که با دریانوردان، معتمدین، اساتید و سایر اقشار 
مناطق خلیج فارس انجام داده اند با دست اندرکاران شهر صحبت 
نموده تا در نشریات استانی و کشور برای شناخت بیشتر مناطق 
خلیج فارس مطالبی به رشته تحریر در آید و بسیاری از شهرداران 
مناطق خلیج فارس و از جمله شهردار اندیشمند و فرهیخته شهر 
جناح که یکی از نگارندگان این نوشتار است با این امر موافقت 
نموده اند. بنابراین نگارندگان تصمیم بر این گرفته تا موضوعات 
مختلف تاریخی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بندرخمیر را 
ابتدا به صورت متن های سه صفحه ای در نشریات معتبر منتشر 
نموده تا مورد استفاده مطالعه کنندگان و به ویژه گردشگران قرار 
گیرد و در مرحله بعدی این نوشتار در یک مجموعه چاپ گردد. 
تلاش گردیده تا در صورت طولانی بودن موضوعات، در چندین 
قسمت موضوعات آورده شود. در سال های آتی سعی بر این 
است تا موضوعات و قسمت های دیگر آن ادامه پیدا کرده و 
مجلدات دیگری از این متن ها با موضوعات مختلف چاپ گردد. 

طرح مسئله و انتخاب موضوعات توسط نگارندگان و با توجه 
به پتانسیل و دغدغه های آن ها انتخاب گردیده و بیشتر تحلیل 
نگارندگان است. مطالعه کننده نوشتار در کمترین زمان ممکن می 
تواند شمه ای از مسایل اجتماعی، فرهنگی، معماری و اقتصادی 

جناح را مورد بررسی قرار دهد. 
در نوشتار حاضر سعی بر این است که مباحث روز و به ویژه 
مسایل اقتصادی و اجتماعی مردم شهر جناح مورد مداقه قرار 
گیرد. شهر جناح دارای اقتصاد رو به توسعه بوده و پتانسیل 
های اقتصادی و سرمایه گذاری خوبی نیز دارد و از سوی دیگر 
دست اندرکاران این شهر در تلاشند تا گردشگری را به عنوان یک 
صنعت پاک و پر درآمد در شهر جناح ارتقا دهند و به همین دلیل 
نیز در فصل اول این نوشتار به مسایل اقتصادی جناح و نقش 
این شهر در اقتصاد مناطق خلیج فارس پرداخته شده است. شیوه 
تجارت در شهر جناح در این کتاب به خوبی تشریح شده و نشان 
داده شده که جناحی ها از گذشته تا کنون سیاست تجارت را به 
خوبی بلد بودند. به همین دلیل نیز علیرغم بسته شدن راه خور 
جناح آن ها توانستند تجارت خود را در داخل و خارج از کشور 
ادامه دهند. مکاری های جناح و نقش آن ها در حمل و نقل کالا 
از دیگر مباحث این فصل از کتاب است که شیوه حمل و نقل 
کالا از بندرچارک به جناح و از جناح به مناطق مختلف استان 
فارس پرداخته است. مکاری ها همان افرادی بودند که دارای 
چارپایان زیاد بوده و کاروان ها را تشکیل می داده و کالاها را 
به مناطق مختلف تجاری حمل می نمودند. جناحی ها در این 
کار خبره بودند. بوم گردی های و لزوم ایجاد منازل بومگردی 

جهت اقامت گردشگران از دیگر مباحث عنوان شده در این فصل 
از کتاب است. بومگردی ها می توانند به اقتصاد جوامع محلی 
کمک نموده و گردشگران در یک فضای معماری سنتی جناح 
همراه با غذاهای محلی اقامت داشته باشند. ایجاد کمربند سبز 
در اطراف مسیر خور جناح در پنج کیلومتری ورودی به شهر 
جناح از سمت بندرچارک و ایجاد اقامتگاه های گردشگری و 
رستوران های سنتی ومراکز تفریحی در این مسیر از دیگر مباحث 
عنوان شده در این فصل از کتاب می باشد که به صورت مفصل 

به آن پرداخته شده است.
مناسبات اقتصادی شهر جناح با منطقه شیبکوه با مرکزیت 
بندرچارک از دیگر مباحث عنوان شده در این فصل از کتاب 
است. مسیر خورجناح از قدیم الایام شهر جناح را به بندرچارک 
و روستاهای آن مسیر متصل می نمود و همواره تجارت کالا بین 
جناح و بندرچارک وجود داشته است. بسیاری از خاندان تجاری 
در جناح برای سهولت کار تجارت یک نفرشان در بندرچارک، 
نفر دیگر در جناح و نفر سوم آن ها در یکی از شهرهای استان 
فارس اقامت می کردند و تمامی مراحل انتقال کالا از بندرچارک 
تا مرکز فروش را تحت کنترل داشتند. محصولات کشاورزی که از 
استان فارس از طریق جناح به بندرچارک فرستاده می شد نیز از 
مسیر خور جناح بوده و توسط همین تجار کار حمل آن صورت 
می گرفت. بنابراین راه خور جناح هم مسیر واردات و هم مسیر 
صادرات کالا بوده است. مناسبات اقتصادی بین ناحیه شیبکوه و 
شهر جناح حتی بعد از مسدود شدن مسیر خورجناح نیز ادامه 
داشته که در این فصل به صورت مفصل به آن پرداخته شده است.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

روابط عمومي اداره کل
 منابع طبیعي و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

    

دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000356936 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078692 

شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( 
با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 
140040920000356936 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 84به مساحت 383/59 مترمربع، طی نامه شماره 181/96201/ن 
از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140040390000781096 مورخه 
1400/04/02 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148475/ن  مورخه 1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در 

این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران )ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000356712 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078445 

شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده 
کلاسه 140040920000356712  تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال 

بشرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 81 به مساحت  400/01 مترمربع، طی نامه 
شماره 181/96205/ن از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه 
شماره 140040390000781052 مورخه 1400/04/02 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک 
ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148487/ن  مورخه 
1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر 

استان تهران )ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000356497 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078388 

شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده 
کلاسه 140040920000356497 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال 

بشرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 77 به مساحت  324 مترمربع، طی نامه شماره 
181/96208/ن از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
140040390000780781 مورخه 1400/04/02 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به 
صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها 
به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک 
ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148485/ن  مورخه 
1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر 

استان تهران )ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000356879 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078579 

شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( 
با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد 

 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 
گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 
140040920000356879 تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 83 به مساحت 389/07 مترمربع، طی نامه شماره 181/96202/ن 
از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140040390000781984 مورخه 
1400/04/02 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 
28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/148481/ن  مورخه 1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در 

این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران )ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



سرویس سلامت // متخصص طب سنتی 
گفت: خشک شدن دهان، زبان و گلو،گیجی و 
سردرد، نفس نفس زدن، نبض ضعیف و سریع، 
ضعف و بی حالی، گرفتگی و درد عضلات از 

علائم گرمازدگی است.
ودود خوش طینت، متخصص طب ایرانی درباره 
»گرمازدگی و علایم ابتلا به آن«، گفت: گرمازدگی 
یا هایپرترمی به معنای افزایش کنترل نشده دمای 
بدن و ناتوانی در دفع حرارت است. وی ادامه داد: 
وقتی حرارت بدن بالا می رود و بدن نمی تواند آن 
را کاهش دهد احساس گرما پیش می آید که دو 
دلیل عمده برای آن وجود دارد. علت اول پیدایش 
گرمازدگی مواجهه با محیط داغ است که منجر 
به افزایش دمای مرکزی بدن می شود و اغلب در 
افراد مسن و کسانی که بیماری های مزمن دارند؛ 
اتفاق می افتد. وی افزود: فعالیت فیزیکی شدید در 
هوای گرم دومین عاملی است که می تواند منجر 
به گرمازدگی شود. خوش طینت با اشاره به علائم 
گرمازدگی،گفت: خشک شدن دهان، زبان و گلو، 
گیجی و سردرد، نفس نفس زدن، نبض ضعیف و 
سریع، ضعف و بی حالی، گرفتگی و درد عضلات،  
تیرگی ادرار و برافروختگی صورت که به سمت 
رنگ پریدگی رفته و در نهایت بروز اختلالات 
روانی را از علائم گرمازدگی عنوان کرد. این 
متخصص طب سنتی 6 اصل ضروری حفظ سلامت 
و تندرستی را ورزش، تغذیه، آب و هوا، احتباس 
و استفراغ، اعراض نفسانی و خواب عنوان کرد و 

گفت: مبحث گرمازدگی در گروه آب و هوا قرار 
گرفته است. برای جلوگیری از گرمازدگی تدابیر 
خاص فصل تابستان مورد نیاز است. تابستان 
مزاجی گرم و خشک دارد و معمولا افرادی 
که مزاج گرم و خشک دارند دچار گرمازدگی 

می شوند.
وی افزود: برای پیشگیری از گرمازدگی علاوه 
بر حذف محیط داغ و فعالیت فیزیکی شدید در 
هوای گرم باید از خوردنی ها و آشامیدنی هایی 
که حرارت بدن را بالا می برد خودداری کنیم. 
خوش طینت اضافه کرد:وعده های غذایی به 
ویژه ناهار باید کم، سبک و زودهضم مثل آش 
آلو ، سوپ جو و آب دوغ خیار باشد.حمام 
و شنا کردن، پوشیدن لباس های نازک و نخی و 
ورزش سبک توصیه می شود. همچنین مصرف 
خوردنی ها و آشامیدنی های با مزاج سرد و تر از 
گرمازدگی جلوگیری می کند. این متخصص طب 
سنتی تاکید کرد: خاکشیر، تخم شربتی، هندوانه و 
خیار، شربت های آب لیمو، نعناع، به لیمو، گلاب، 
آلبالو، سکنجبین)شکر، سرکه خانگی، نعناع تازه 
و آب( و دوغ ترش برای درمان گرمازدگی مفید 
است و با استفاده از اندازه های مساوی تخم خیار، 
هندوانه،کدو و خربزه می توان دمنوش درست کرد.

وی افزود: از دمکرده عناب و زرشک به همراه 
شکر هم می توان استفاده کرد. افراد باید پاهای خود 
را در آب سرد قرار دهند و در سایه بنشینند.درمان 

گرمازدگی در کودکان و بزرگسالان یکسان است.

متخصص طب سنتی توضیح داد
چطور بفهمیم گرمازده شدیم؟ 

مجوز حمل سلاح 2 لول ساچمه زنی ته پر 
به شماره سلاح ۶۱۸۰9۰97 مدل کوسه 

ساخت ایران به نام هاشم بهاری به شماره 
ملی 55499۸۱777 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

سرویس سلامت // براساس نتایج این 
پژوهش که توسط محققان آمریکایی 
صورت گرفته، افراد واکسینه شده 
که به نوع دلتا مبتلا می شوند تقریباً 
به همان اندازه افراد واکسینه نشده 
قابلیت انتقال ویروس به افراد دیگر 

را دارند.
 بنا به داده های جدید که از سوی مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری ها در ایالات 
متحده منتشر شده، تعداد ویروس در 
بینی افراد واکسینه شده می تواند به اندازه 
افرادی باشد که واکسن نزده اند. به این 
ترتیب افرادی که به طور کامل در برابر 
بیماری همه گیر »کووید 19« واکسینه 
شده اند به اندازه دیگران می توانند ناقل 

ویروس باشند. 
براساس نتایج این پژوهش که توسط 

افراد  آمریکایی صورت گرفته،  محققان 
واکسینه شده که به نوع دلتا مبتلا می شوند 
تقریباً به همان اندازه واکسینه نشده قابلیت 
انتقال ویروس به افراد دیگر را دارند. 
علاوه بر این، داده های جدید بیانگر آن 
است، نوع دلتا که در حال حاضر نوع 
غالب جهان است، نسبت به آبله مرغان 

مسری تر است.
آزمایشات بالینی و تجزیه و تحلیل در 
دنیای واقعی قبلا نشان داده بود احتمال 
انتقال از سوی افراد واکسینه شده  به 
طورقابل توجهی کاهش می یابد و امید را 
افزایش می داد که این امر به طور قابل 
توجهی از شیوع عفونت ها می کاهد، اما 
داده های منتشر شده از سوی سی دی سی 
نشان می دهد واکسن تقریباً در جلوگیری 

از انتقال نوع دلتا موثر نیست.

نتیجه یک پژوهش:
افراد واکسینه شده می توانند به اندازه دیگران ناقل کرونا باشند 

سلامت
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فروردین :
امروز با نیت های خوب از خواب بلند می شوید 
و تصمیم دارید که قبل از شروع یک کار جدید 
به کارهای نیمه تمام تان سر و سامان دهید. اما 
ممکن است روز به پایان برسد و ببینید که هنوز کارهای نیمه 
تمام به سرانجام نرسیده اند، البته این مشکل جدیدی نیست. 
امروز فرصتی دست داده که از این چرخه ی تکراری خارج 
شوید و با تمرکز به انجام کارهای تان بپردازید. اگر امروز 
کارهای تان تمام نشوند، فردا به سختی می توانید با آن ها 

دست و پنجه نرم کنید.
  اردیبهشت :

سعی کنید هوشمندانه عمل کنید، یعنی قبل از 
شروع یک کار جدید به همه ی تکالیفی که 
در دست دارید پایان دهید. وقتی درباره ی قدم 
بعدی خود تصمیم گرفتید سعی کنید از مسیر لذت ببرید، البته 
به این ترتیب سریع تر هم پیش خواهید رفت. با پشتکار در 
جهت دستیابی به اهداف تان تلاش کنید و در کنار همه ی این 
ها خوش بگذرانید. اکنون می توانید با این روحیه ی خلاق و 

مثبتی که دارید دیگران را تشویق کنید تا با شما همراه شوند.
  خرداد :

امروز یک فرصت هیجان انگیز دست داده که 
انعطاف پذیری خود را نشان دهید. به علاوه 
می توانید کاری که دل تان با آن نیست را به طرز 
موفقیت آمیزی به انجام برسانید. وقت تان را به خاطر تغییر 
چیزهایی که در کنترل شما نیستند تلف نکنید. باید راهی پیدا 
کنید تا خلاقیت خود را در زندگی روزمره به کار بگیرید. 
رویکرد مثبت شما می تواند به دیگران روحیه دهد و آن ها 

را تشویق کند.
  تیر :

به کلماتی که امروز به کار می برید فکر کنید. 
ممکن است به اشتباه خشم کسی را برانگیزید 
که معمولاً تمایلی به بروز احساسات اش ندارد. 
البته این اشتباه موجب اختلافات جدی نخواهد شد. بهترین 
راهکار برای رسیدن به نقطه ی آرامش و تعادل این است که 

صادقانه عمل کنید.
  مرداد :

مدیریت مالی امروز به یکی از آن کارهای 
سخت تبدیل شده است، زیرا هر چه بیشتر به 
جزییات دقت می کنید، بیشتر به اطلاعات متضاد 
و ناهماهنگ دست می یابید. شاید امروز فرصت کافی برای 
رمزگشایی همه ی امور نداشته باشید، اما بدانید که غرق شدن 
در حقیقت از بروز بحران های احتمالی جلوگیری خواهد کرد. 
آرامش و خونسردی خود را حفظ کنید و به دنبال راه حل 

باشید. در نهایت خلاقیت شما جواب خواهد داد.
 شهریور :

قبل از این که نا امیدی شما به خشم تبدیل شود 
باید راهی پیدا کنید تا آن را بروز دهید. اگر 
عصبانی باشید ممکن است با دوستان و همکاران 
تان دعوا کنید و این امر موجب تشدید فشارها خواهد شد. 
شاید تمایل داشته باشید که این وضعیت آشفته را به دیگران 
نسبت دهید، اما بد نیست کمی هم در رفتار خودتان دقیق 
شوید و ببینید شما چه قدر در به وجود آوردن این وضعیت 
نقش دارید. اولین قدم برای حل مشکلات کنونی این است که 

رفتارهای اشتباه خود را بپذیرید.
 مهر :

امروز به راحتی می توانید در رویاهای قشنگ 
تان گم شوید. تصورات شما می توانند ایده های 
ناب و خلاقانه ای را در اختیار تان قرار دهند، 
اما تبدیل آن ها به واقعیت کار چندان آسانی نیست. اگر از 
امور جانبی زندگی تان کم کنید شاید بتوانید به اهداف تان 
دست پیدا کنید. مدتی از شلوغی ها دور باشید تا در آرامش و 

سکوت به خلاقیت های تان مجال بروز دهید.
 آبان :

امروز شاید احساس کنید که دوستان تان در 
دسترس نیستند، اما این فقط یک نشانه است که به 
شما می گوید به آن ها نیاز دارید، نه این که رفتار 
آن ها تغییر کرده باشد. نمی توانید این فاصله ی احساسی را 
درک کنید، اما هنوز هم تمایل دارید که به آن ها محبت کنید، 
حتی اگر آن ها رغبتی به صمیمی تر کردن روابط تان نداشته 
باشند. اما هر چه بیشتر خودتان را به دیگران نزدیک کنید، 
آن ها بیشتر از شما دور خواهند شد. به شما توصیه می شود 
که برای مدتی توجه تان را به کارهای خلاقانه بدهید تا این 

وضعیت تمام شود.
   آذر :

به نظر می رسد که تلاش های اخیرتان چندان 
مورد توجه قرار نگرفته اند. اما امروز مورد توجه 
قرار خواهید گرفت. در چشم بعضی ها مثل 
یک قهرمان واقعی به نظر می رسید. اما شما فقط دارید همان 
کارهای عادی خود را انجام می دهید و به نظر خودتان کار 

خیلی بزرگی انجام نداده اید.
 دی :

امروز ممکن است با یکی از دوستان تان اختلاف 
نظر داشته باشید، اما این اختلافات به تدریج در 
طول روز به جاهای خوب کشیده خواهند شد. 
بد نیست با کسانی که با شما هم فکر هستند وارد بحث شوید. 
البته ممکن است گفتگوها به موضوعاتی مانند مذهب یا 
سیاست کشیده شود که شما همیشه از آن ها فراری بوده اید. 
وقتی حرف های تان را زدید به دیگران هم فرصت حرف 

زدن را بدهید.
  بهمن :

امروز حس ششم تان به شدت قوی شده است 
و می توانید به جزییاتی دقت کنید که همیشه آن 
ها را نادیده می گرفتید. حواس تان باشد که این 
قابلیت خود را به رخ دیگران نکشید. اگر اعتماد به نفس شما 
به گستاخی کشیده شود ممکن است همه چیز به ضرر شما 
تمام شود. برای این که شانس موفقیت تان زیاد شود باید 

دیدگاه تان را اصلاح کنید.
  اسفند : 

حواس تان باشد که امروز خشم تان را به کسی 
که تقصیری ندارد انتقال ندهید. اگر ناگهان عصبانی 
شوید ممکن است همه ی تلاش های تان نابود 
شود. اما مشکل این جاست که اگر چیزی هم نگویید باز 
ممکن است موانعی سر راه تان به وجود بیاید. سعی کنید 

تهدیدآمیز حرف نزنید تا دیگران با شما همراه شوند.
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سرویس سلامت // فوق تخصص ریه 
و متخصص داخلی گفت: استفاده از 
ماسک هیچ عارضه ای برای ریه نداشته 
و فقط باید به استفاده از آن عادت کرده 

و به موقع آن را تعویض کرد.
ماسک  های  افزود:  حمید سهراب پور 
کاغذی یکبار مصرف بیش از یک روز 
نباید استفاده شود و پس از استفاده روزانه 
باید دور انداخته شده و از ماسک نو 

استفاده شود.
وی ادامه داد: این ماسک همچنین در 
صورت مرطوب شدن از داخل و خارج 
باید به سرعت تعویض شده و از ماسک 

مرطوب به هیچ عنوان استفاده نشود.
سهراب پور تصریح کرد: ماسک های 
یکبار مصرف در محیط های پرجمعیت 
می تواند آلوده به ویروس و میکروب شود، 
این ذرات آلوده در الیاف این ماسک ها 
باقی می ماند و در صورت استفاده مجدد 

استنشاق می شود.

این فوق تخصص ریه تاکید کرد: استنشاق 
این ذرات آلوده هم بی شک برای ریه 
خطرساز بوده و بنابراین این ماسک ها 

باید به صورت روزانه تعویض شود.
وی همچنین در باره تفاوت درگیری ریه 
در کرونا دلتا با انواع پیشین این بیماری 
گفت: درگیری ریه در کرونا دلتا نیز به 
مانند همه انواع کرونا در مبتلایان متفاوت 
بوده و در برخی از بیماران خفیف و در 

تعدادی از مبتلایان شدید خواهد بود.
سهراب پور خاطرنشان کرد: طبیعتا با بروز 
علائم بالینی بیماری باید تست پی سی 
آر گرفته شده و در صورت تایید ابتلا 
به بیماری، به ویژه تنگی نفس و کاهش 
سطح اکسیژن خون، سی تی اسکن انجام 

شده و معالجه و مراقبت آغاز شود.
به باور کارشناسان استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی با توجه 
به روند کند تزریق واکسن، بهترین روش 

برای مقابله با ویروس کرونا است.

فوق تخصص ریه و متخصص داخلی:

استفاده درازمدت ماسک آسیبی به ریه نمی زند 

سرویس سلامت // رییس بخش عفونی 
بیمارستان لقمان با اشاره به تاخت و تاز شدید 
کرونا در کشور، گفت: به هیچ وجه آینده روشنی 
از یک ماه آینده ویروس نداریم، تمام امید ما مثل 
پیک های قبلی این است که خود ویروس فروکش 
کند و این در حالی است که سیستم درمانی 

کشور شرایط بسیار سختی دارد. 
دکتر شروین شکوهی با اشاره به اینکه با افزایش تعداد 
کلی بیماران درصد تعداد بیماران بدحال هم به همان 
نسبت افزایش می یابد، گفت: متاسفانه انگار مردم 

فراموش کردند که کرونا وجود دارد.
 تعطیلی ۶ روزه چه فایده ای داشت؟

وی افزود: از طرف دیگر دولت هم اقدامات مطلوبی 

انجام نمی دهد، این تعطیلی 6 روزه تهران چه فایده ای 
داشت؟ این گونه تعطیلی ها کمک نمی کند، آمار 
وحشتناک زیاد است و شرایط بسیار خطرناک است و 
با توجه به خستگی زیاد کادر درمان نمی توان با این 

شیوه کرونا را جمع کرد.
مردم رعایت نمی کنند و کسی هم جلودارشان نیست

وی افزود: چند روز قبل مرا به عروسی دعوت کردند، 
آنهم در چنین اوضاعی؛ مردم رعایت نمی کنند و انگار 

کسی هم جلودارشان نیست . بیش از یک سال است 
که کار ما اطلاع رسانی به مردم است؛ در حالی که 
عده ای هیچگونه رعایتی نمی کنند و در مورد این عدم 

رعایت دیگر نمی توان گفت فقط تقصیر دولت است.
 تخت خالی نداریم

شکوهی با بیان اینکه میانگین سنی مبتلایان با 
پیک های قبلی تفاوت چندانی نداشته است، اظهار 
کرد: در بیمارستان ما اصلا تخت خالی نیست. برای 

پذیرش بیمار از اورژانس به بخش یا باید یک نفر 
مرخص شود یا اینکه خدای ناکرده یک نفر جان خود 

را از دست بدهد، که تخت خالی شود.
 مشکلات اکسیژن در اغلب بیمارستانها

وی افزود: دستگاه ها و تجهیزات بیمارستانی به طور 
مداوم کار می کنند و مستهلک می شوند و مشکلات 
اکسیژن در اکثر بیمارستان ها وجود دارد. آیا آینده 
روشنی از شرایط یک ماه آتی ویروس داریم؟ به هیچ 

وجه. تمام امید ما مثل پیک های قبلی این است که 
خود ویروس فروکش کند؛ در حالی که سیستم درمانی 
کشور شرایط سختی دارد و در حال نابود شدن است.
شکوهی درباره مراجعه روزانه مبتلایان به بیمارستان 
برای تزریق داروی رمدسیویر، بیان کرد: برای این 
موضوع متاسف هستم. یک فرد کرونایی را باید 
روزانه از خانه بیرون بیاوریم تا با اتوبوس، تاکسی، 
مترو و... به بیمارستان بیاید و چندین نفر را در راه 
یا در بیمارستان آلوده کند که دارو دریافت کند؛ 
درحالی که فرد کرونایی باید در قرنطینه باشد. مگر 
همه این افراد با ماشین شخصی به بیمارستان می آیند 
که رمدسیویر دریافت کنند تا احتمال انتقال بیماری 

کاهش یابد؟

با این شیوه نمی توان کرونا را جمع کرد

شرایط بسیار خطرناک است

بر  کافئین می تواند   // سرویس سلامت 
سلامت کلی بدن تأثیر مثبت بگذارد و 
احتمال ابتلا به بیماری های تغییردهنده 

زندگی را کاهش دهد.
کافئین متداول ترین و پرمصرف ترین ماده 
محرک در جهان است که دارای قابلیت 
افزایش سطح هوشیاری، رفع خستگی و 
بهبود تمرکز است. کافئین می تواند بر سلامت 
کلی بدن تأثیر مثبت بگذارد و احتمال ابتلا 
به بیماری های تغییردهنده زندگی را کاهش 

دهد.
همچنین تحقیقات نشان می دهد کافئین در 

کاهش ابتلا به بیماری های زیر موثر است:
 سرطان

ثابت شده است که کافئین در کاهش بروز 
سرطان های دهان و گلو تاثیر دارد. در 
مطالعه ای که روی بیش از 900 هزار شرکت 
کننده انجام شد، مردان و زنانی که چهار 
فنجان یا بیشتر قهوه در روز می نوشیدند 49 
درصد کمتر در معرض خطر مرگ ناشی از 
سرطان های دهان قرار داشتند، در مقایسه 
با کسانی که قهوه نمی نوشیدند یا فقط گاهی 
اوقات می نوشیدند. همچنین با محافظت در 
برابر عود مجدد سرطان سینه، کاهش خطر 
ابتلا به سرطان پروستات و خطر کمتر ابتلا به 

سرطان آندومتر در ارتباط است.
 دیابت نوع۲

یک مطالعه طولانی مدت نشان داده است که 

افزایش مصرف قهوه بیش از یک فنجان در 
روز در طی یک دوره چهار ساله می تواند 
خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را یک درصد 
کاهش دهد. همچنین مشخص شده است 
کسانی که مصرف روزانه خود را به بیش از 
یک فنجان قهوه کاهش می دهند، 1۷ درصد 
بیشتر با خطر ابتلا به دیابت نوع 2 مواجه 

هستند.
با این حال، دلایل این ارتباط نامشخص است. 
اما ممکن است به دلیل کاهش حساسیت به 
انسولین باشد، بدین معنی که بدن از انسولین 

تولید شده به طور موثر استفاده نمی کند.
 سکته مغزی

مطالعه بر روی بیش از 34 هزار زن در 
سوئد که سابقه بیماری های قلبی عروقی 
نداشتند، نشان داد اگر بیش از یک فنجان 
قهوه در روز بنوشند، 22 تا 25 درصد کمتر 

با خطر سکته مغزی روبرو هستند. علاوه بر 
این، مطالعه نشان داد که عدم نوشیدن قهوه 
می تواند با افزایش خطر ابتلا به سکته مغزی 

مرتبط باشد.
 سنگ کلیه

مطالعه بر روی 21۷،883 شرکت کننده نشان 
داد کسانی که کافئین بیشتری مصرف می کردند 
کمتر در معرض ابتلا به سنگ کلیه قرار داشتند. 
اما تحقیقات به طور گسترده انجام نشده است، 
بنابراین برای بررسی وجود ارتباط بین سنگ 
کلیه و مصرف کافئین به مطالعات بیشتری 
نیاز است.با این حال محققان هشدار می دهند 
اعتیاد به کافئین یک مشکل بهداشتی شناخته 
شده است و معمولاً با بیماری هایی مانند بی 
خوابی و افسردگی در ارتباط است و برخی 
شواهد نشان می دهد که می تواند باعث 

مشکلات باروری در زنان شود.

کافئین و سنگ کلیه 

سرویس سلامت // دکتر نوروزیان،سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در ارتباط زنده اینترنتی با خبر 
ساعت ۲۰ شبکه خلیج فارس گفت:استفاده از ماسک یکی 
از چهار شاخص مهم شیوه نامه بهداشتی در قطع زنجیره 
انتقال کروناست اما تهویه هوا، رعایت فاصله مناسب 
فیزیکی و رعایت بهداشت فردی سه شاخص بسیار مهم 

دیگر است که باید رعایت شود.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با عنوان  اینکه مردم استان 
هرمزگان با استفاده 82 درصدی از ماسک، جزء رتبه های 
برتر کشور قرار دارند گفت:  ولی متاسفانه در سه شاخص 
دیگر وضعیت استان مطلوب نیست و تنها نزدیک به 50 تا 

60 درصد مردم استان این شاخص ها را رعایت می کنند.  
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان شرکت در دورهمی 
را از دلایل اصلی ابتلای مردم به کرونا دانست و گفت: در 
دورهمی ها شیوه نامه های بهداشتی رعایت نمی شود و این 
موضوع موجب افزایش ابتلا و در نتیجه افزایش مرگ و میر 
می شود.  نوروزیان با اشاره به اینکه ویروس غالب در استان 
هرمزگان ویروس جهش یافته دلتاست که به شدت  سرعت 
انتقال بیشتری نسبت به کرونای انگلیسی دارد  گفت: ما همه 
در قبال یکدیگر مسئول هستیم ، لذا با توجه به عدم رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در دورهمی ها  به عنوان یک شهروند 

مسئول از شرکت در هر گونه دورهمی هر چند با تعداد کم 
پرهیز شود چرا که رعایت حداکثری یکی از موارد شیوه نامه 
های بهداشتی به تنهایی کافی نیست و باید تمامی آنها به منظور 

قطع زنجیره انتقال رعایت شود.

هرمزگان با استفاده ۸2 درصدی از ماسک، جزء رتبه های برتر کشور است 

مفقودی

طرح : بیتا هوشنگی

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000356655 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390001078412 

شاکی : ستاد اجرائی فرمان امام  )ره(  به نشانی استان تهران -شهرستان تهران -شهر تهران- خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد اجرایی - فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد -  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ نهم مرداد ماه یکهزار و چهارصد در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است . پرونده کلاسه 
140040920000356655  تحت نظر است . دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام  وبا استعانت از درگاه احدیت متعال بشرح ذیل مبادرت به صدور 

رأی می نماید.
)رای دادگاه ( :

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب، محله شنبه چالاکی، جنب زمین هشت هکتاری ستاد قطعه 79 به مساحت  320/88 مترمربع، طی نامه شماره 181/96206/ن از طرف 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140040390000781018 مورخه 1400/04/02 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء  وکیل مالک و توجها به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از 
مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله 
)کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/148500/ن  مورخه 1400/05/05 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاص به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی 
و یا صادر و اعلام میدارد. رای صادره غیابی وظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران 

)ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی( می باشد.

مختارصادقی -  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



امام  رضا )ع( :نیکوکاری ، پس اندازی جاودان است
) روضه بحار ج 2 ص 356(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

سه شنبه 12 مرداد 1400
23 ذی الحجه 1442
سال بیستم شماره 3665

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.ir : اینستاگرام

در کنار کرونا بحران آب را نیز باید بزرگترین چالش برای 
کشور دانست که در نتیجه شرایط خاص اقلیمی، بارش کم 
در زمستان و فعالیت های انسانی ایجاد شده است؛ بحرانی 
که علاوه بر وارد آوردن آسیب های جدی به محیط زیست 
باعث پدید آمدن مشکلات جدی و تنش های مردمی 
شده است. بی آبی در ایران بسیار جدی است و تنها با 
اظهارنگرانی، هیچ مشکلی حل نمی شود. سیل بی آبی در 
بیشتر استان ها باعث شده تا جمعیت کثیری از مردم فریاد 
آب را سر دهند. آبی که اکنون هر یک لیتر آن از یک لیتر 

بنزین گران تر شده است .
 غصه پر درد بی آبی خوزستان

بهار 1400 با آغاز زود هنگام فصل گرما در استان های 
جنوبی همراه شد که براساس پیش بینی ها، تبعات تنش آبی 
و خشکسالی با آغاز فصل تابستان در این استان ها بروز 
پیدا کرد و صحنه های دلخراشی را در برخی از استان ها 
رقم زد.  خوزستان عزیز هرچه به روزهای تابستانی نزدیک 
تر می شد، تصاویر صدای العطش مردم استان بلندتر می شد 
که کم کم صدای فعالان محیط زیست، رسانه ها، نمایندگان 
استان و حتی خود مسئولین از وضع موجود نیز به گوش 
رسید. قصه پر غصه نبود آب در سرزمین رودهای بزرگ 
قصه تازه ای نیست، سال هاست مردمان این سرزمین با 
بی آبی و شوری آب دست و پنجه نرم می کنند، سال هاست 
آب در سرزمین آب و آفتاب خرید و فروش می شود و 
سال هاست در هر خانه این سرزمین دستگاه تصفیه کننده 
آب مهمترین وسیله ای است که باید تهیه شود. خوزستان 
جلگه ای حاصلخیز که مهد تمدن های بشری بوده است، 
امروزه به وضعیتی دچار شده که گرد وخاک و آب شور، 

امان زندگی از اهالی خونگرم آنجا را گرفته است. 
مسلم است تا تجربه ی زندگی در این شهر را نداشته باشید 
درک شرایط برایتان سخت است. خانم حسینی که دوران 
کودکی خود را در خوزستان گذرانده است تجربه زندگی 
از 5 تا 15 سالگی خود را در خوزستان اینگونه شرح 

می دهد :
راستش امسال که چند بار قطعی برق را تجربه کردم و از 
شدت خشم و ناراحتی دلم می خواست به عالم و آدم ناسزا 
بگویم انگار یادم رفته بود که 15 سال پیش، اینکه حواشی 
گرم ترین ساعات روز برق چند ساعتی قطع شود، برایمان 
عادی بود؛ البته اینکه با قطعی برق آب هم قطع می شد گفتن 
ندارد .آبی هم که از آن صحبت می کنم صد در صد غیر 
آشامیدنی بود و حتی اگر خوش شانس بودید و زرد نبود 
باز هم بد بو بود و بعید می دانم کسی حتی حاضر باشد با 

آن آب حمام کند .
در زندگی ما صدای دیگری به جز صدای ماشین آشغالی و 
نون خشکی و ... وجود داشت و اون صدای سه چرخه های 

آب فروشی بود. صدایش که می آمد با خواهرهایم دبه به 
دست به سمت درب خانه  می دویدیم تا بفهمیم الان دقیقا 
کجاست، چون از صدایش معلوم نبود الان توی کوچه ی 
ماست یا دو کوچه پایین تر .حال اگر خوش شانس بودیم 
و از آن، جا نمی ماندیم و کل روز بی آبی نمی کشیدیم 
و مجبور نمی شدیم به آب معدنی رو بیاوریم با چیزی 
حدود 300 تومان می توانستیم یک دبه آب بخریم.دبه های 
سنگینی که فقط کمی از آن بلند تر بودیم را تا درب خانه 
می کشیدیم. البته بعضی وقت ها هم فروشنده دلش برای ما 

می سوخت و آب را تا درب خانه می آورد.
الان که دارم این ها را تعریف می کنم یاد پدیده ی عجیبی 
که هر بار آن را می دیدم از شدت عجیب بودنش برایم کم 
نمی شد، افتادم .آنهم  زنان جنوبی است که کپسول های گاز 
را روی سرشان می گذاشتن و آن را تا خانه حمل می کردند 

چراکه آنجا گاز کشی هم نشده بود .
ما کم کم آب تصفیه کن خانگی گرفتیم و برای شب هایی 
که برق می رفت لامپ های اضطراری داشتیم ولی هنوز 
بودند خانه هایی که وضعشان از ما بدتر بود . چیزهایی که 
تعریف می کنم را ده برابر بدتر تصور کنید و یادتان نرود که 
راجع به 15 سال پیش صحبت می کنم .مردم خوزستان و نه 
فقط خوزستان بلکه تمام جنوب ایران بسیار صبور هستند. 
در تمام این سال ها نه آب داشتند نه برق، نه گاز و نه هوا 
و اکنون که از آنها دورم گمان می کنم کارد به استخوانشان 

رسیده که معترض شده اند.
 جواب سال ها صبوری، بی توجهی نیست

مسئولین باید این را بدانند که جواب سالها صبوری و 
ساختن با مشکلات بی توجهی نیست . عدم مدیریت 
درست آنها وضعیت کشور را به این بحرانی که در آن قرار 
داریم کشانده است .البته که سخن گفتن از بحران آب در 
ایران را نمی توان فقط به این استان محدود کرد بلکه هرکدام 
از استان ها به نحوی این بحران را تجربه می کنند؛ هرمزگان 
و فارس که در سال های اخیر چنان با کم آبی دست و پنجه 
نرم می کند که بخش قابل توجهی از کشاورزی این استان 
در حالت تعطیلی کامل به سر می برد، مردم بوشهر دبه به 
دست آب شرب خود را تامین می کنند، کرمان وضعیتی بهتر 
از دیگر استان ها ندارد و حتی این بحران دامن خطه سرسبز 

شمال پر آب را نیز گرفته است. 
هرچند بخشی از بحران آبی به وجود آمده ناشی از شرایط 
اقلیمی و کمبود بارندگی است اما سیاست های کنشگران 
این عرصه و عرصه های موازی را نمی توان نادیده گرفت. 
طی سال های اخیر مستندات فراوانی در رابطه با خسارات 
برآمده از پروژه های انسان ساخت در بستر طبیعت وجود 
دارد که یکی از نمونه های آن طرح هایی است که توسط 
نمایندگان مجلس برای توسعه طرح های سازه ای در حوزه 
آب و کشاورزی و ساخت سد در منطقه خود اعمال می کنند 
تا بتوانند رای بیشتری به دست آورند.امید است این فریادها 

را پاسخی منطقی باشد.

فریاد بی آبی، حکایت دردناک این روزها
یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com  ،)WHO( بر اساس تعریف سازمان جهانی بهداشت

طب سنتی به دانش، مهارت و عملکردهایی بر اساس 
تئوری، عقاید و تجربیات بومی فرهنگ های مختلف 
اطلاق می شود که با هدف حفظ سلامتی، پیشگیری، 
تشخیص، بهبود و درمان بیماری های جسمی و 
روحی بکار گرفته می شوند. طب سنتی ایرانی شامل 
مجموعه ای از تمام دانش و دستورالعمل هایی است 
که از زمان باستان )از حدود 8 هزار سال پیش از 
میلاد( تاکنون در ایران برای تشخیص، پیشگیری و 
درمان بیماری بکار برده می شده است. طب سنتی 
ایران از دو شاخه اصلی تئوری )که در مورد وضعیت 
و تغییرات بدن انسان و علل و نشانه های سلامتی و 
بیماری بحث می کند( و عملی )دانش چگونگی حفظ 
سلامتی و چگونگی بازگرداندن آن پس از بروز 

بیماری ها( تشکیل می شود.
در طب سنتی ایرانی، عملکردهای فیزیولوژیک بدن 
بر مبنای هفت فاکتور سنجیده می شوند که عبارتند از: 
عناصر )ارکان(، مزاج، اخلاط، ارگان )اعضا(، ارواح، 
قوا و عملکرد )افعال( که توجه اصلی بر پیشگیری 
از بیماری است تا درمان آن. بر این اساس شش 
فاکتور مهم و ضروری برای حفظ سلامتی عبارتند 
از: هوا، نوشیدنی و غذا، خواب و بیداری، تخلیه و 
نگهداری، تحرک فیزیک و آرامش، فعالیت ذهنی و 

آرامش روحی. 
 طبیبان یا همان پزشکان قدیم با تبحری که در 
شناختن مزاج  ها داشتند، دخالت وضع مزاجی فرد 
را، از موی سر تا ناخن پا در هر یک از بیماری   ها 
پیگیری می  کردند و معیار تشخیص و درمان کلیه 
بیماری  ها را، توجه به مزاج اصلی و عارضی بیماران 
قرار داده بودند. این پزشکان باستانی از این طریق 
منشأ اختلالات و عوارض بدن، بیماری ها را 

تشخیص داده و به درمان آن می پرداختند.
شاید برای بسیاری از افراد جالب باشد که در طب 
سنتی ایرانی روان درمانگری که همان روانشناسی 
است نیز وجود دارد. بر اساس تئوری کلی اخلاط،  
به وجود آمدن بیماری  های روانی از بعد فیزیولوژیک 
یا بیولوژیک به دلیل افزایش یا کاهش کمی یا کیفی 
یکی از اخلاط چهار گانه )صفرا، دم، بلغم و سودا( 
در کل بدن یا سیستم اعصاب مرکزی است که با 
متعادل کردن آن اخلاط می  توان سلامت را به  بیمار 
بازگرداند. در طب سنتی ایران علت اغلب بیماری ها 
ناشی از برهم خوردن تعادل اخلاط و مزاج است. لذا 
درمان یا تجویز دارو نیز عمدتا با هدف بازگرداندن 
این تعادل از طریق استفاده از مزاج های متضاد آن 
پایه ریزی می شود. مثلا اگر بیماری در اثر سردی 
طبع ایجاد شده باشد، درمان آن از طریق تجویز 

موادی با طبع گرم صورت می گیرد.
مبنای حفظ سلامت تن بر اساس آموزه های طب 
سنتی، حفظ تعادل مزاجی بدن است  بر این اساس، 
برخی از آموزه های طب سنتی ممکن است حتی 
خلاف برخی از آموزه های رایج در حوزه نظام 
سلامت فعلی باشد به این معنی که برخی از باورهای 
رایج تغذیه ای میان توده مردم با آنچه در منابع طب 
سنتی برای حفظ سلامت و پیشگیری از بیماری  ها 

ذکر شده، در تضاد است!
امروزه بحث های زیادی در رابطه با طب سنتی شده 
و اظهار نظرهای غیر علمی و بی اساس بسیاری 
از افراد غیر متخصص به لطف تریبون های ایجاد 
شده توسط شبکه های اجتماعی به گوش مردم می 
رسد. مثلا چندی پیش خبر فوت موسس پیک شفا 
و مدعی درمان قطعی کرونا با روش های ابداعی 
طب سنتی بر اثر کرونا در شبکه های اجتماعی و 
رسانه های مختلف منتشر و دست به دست شد و 
واکنش های زیادی به دنبال داشت. در صورتی که 

خود فرد مدعی ساخت دارو درمان کرونا بود و مردم 
را از درمان های علمی و واکسن دور می کرد.

این موضوع سبب شده است که از یکسو افرادی 
با پذیرفتن این مطالب غیر علمی، سلامت خود و 
خانواده خود را به خطر انداخته و از سوی دیگر، 
بخش دیگری از مخاطبان با شنیدن حرف های غیر 
منطقی و غیر علمی که به نام طب سنتی و طب ایرانی 
– اسلامی از آن یاد می شود، به طور کلی نسبت به 
این حوزه بدبین شوند. یکی از باورهای غلطی که 
در عموم مردم در رابطه با طب سنتی دیده می شود 
این است که گیاه  درمانی را همان طب سنتی تلقی 
می  کنند. در این رابطه باید گفت که گیاه  درمانی 
یکی از زیر مجموعه  های طب سنتی به  ویژه طب 
ایرانی است. به طورکلی طب سنتی ایرانی، شاخه 
 ای از علوم سلامت است و هدف آن حفظ صحت، 
رفع بیماری و بازیابی توان آسیب دیدگان محسوب 
می شود. از سوی دیگر نباید باورهای خرافی و موارد 
ضد علم را با طب سنتی اشتباه گرفت. در سال های 
اخیر برخی افراد با ادعای ترویج طب سنتی اقدام 
 به تجویز مواردی بعضاً خطرناک و تهدیدکننده 

سلامت می کنند.
در حال حاضر در ایران، طب ایرانی به رسمیت 
شناخته شده و هرساله توسط وزارت بهداشت، تعرفه 
خدمات تشخیصی و درمانی آن اعلام می  شود. به 
اعتقاد دفتر طب سنتی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، ورود طب ایرانی به نظام سلامت، 
فرصتی برای توسعه و تولید فرآورده  ها و داروهای 
گیاهی در کشور به حساب می  آید و می توان گفت با 
ادغام طب ایرانی و پزشکی نوین در نظام سلامت 
کشور، در حال حاضر طب سنتی به عنوان بخشی 
از نظام سلامت در کشور پذیرفته  شده و به عنوان 
 یک طب تلفیقی با پزشکی نوین مورد استفاده

 قرار می  گیرد.

درمان های غلط را به بهانه طب سنتی باور نکنید
                                      محمدهادی صادقی/دریا

hadiy       @gmail.com

آگهي مزایده 
شركت مهندسی توسعه آب آسیا در نظر دارد نسبت به فروش لوله های دریایی مازاد بر نیاز 

خود )استفاده نشده و نو( با مشخصات و شرح جدول ذیل، از طریق مزایده اقدام نماید.

لذا از متقاضیان دعوت می شود، حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ درج آگهی، ضمن اعلام آمادگی بصورت کتبی 
نسبت به دریافت اسناد و شرایط مزایده به شرکت مهندسین مشاور آب و محیط خاورمیانه )مشاور پروژه( به نشاني 
تهران، خیابان شیخ بهایی جنوبی، روبروی هتل تاج محل، شماره 49، طبقه سوم واحد 12 مراجعه فرمایند. بدیهی 

است فروشنده در رد و قبول پیشنهادات مختار می باشد.
لطفا” براي کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 88213556-021 از ساعت 9 لغایت 14 تماس حاصل نمائید.

توضیحات:
- ارائه مدارک و مستندات فوق الذکر هیچ گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی نماید.

- کلیه هزینه های مربوط به ارائه اسناد و مدارک برعهده متقاضیان خواهد بود.
- این آگهی و یا مطالب مندرج در آن هیچگونه تکلیفی برای شرکت مهندسی توسعه آب آسیا جهت برگزاری 
مزایده ایجاد نمی نماید و تصمیم نهایی در این خصوص منحصرا از سوی شرکت مهندسی توسعه آب آسیا اتخاذ 

می گردد.                                                                    

نوع لولهردیف
SM - 810 )بدون گروت( 

SM - 530 )گروت خورده( 
SM - 530  )بدون گروت( 

SM -550 )گروت خورده( 
 ELBOW )بدون گروت( 

HDPE مشخصات لوله های

1
2
3
4
5

تعداد
5  عدد شاخه شش متری

76.5  عدد شاخه شش متری
43.5  عدد شاخه شش متری
13 عدد شاخه شش متری

1

واحد
متر
متر
متر
متر
عدد

مقدار
30

459
261
78
1

گروه گزارش// درست است که از زمان شیوع بیماری 
کرونا در کشور، به دلایل مختلف از جمله تحریم های 
دارویی، سیاست های تخصیص ارز و سوءمدیریت ها، 
شاهد کمبود مقطعی داروهای مورد نیاز بیماران بوده ایم؛ 
اما حالا مشاهدات میدانی حاکی از کمبود سرم تزریقی 
”نرمال سالین“ در بسیاری از داروخانه های سطح شهر 
است تا جایی که یکی از بازیگران معروف که خود نیز 
اکنون مبتلا به کرونا است به آن اشاره کرده و گفته است 
که به سختی توانسته سرم را از داروخانه های سطح شهر 
تهیه کند .سخن ازکمبود این دارو در شرایطی است که 
پزشکان در نسخه بیماران کرونایی خود معمولا این سرم 
را تجویز می کنند. در واقع در دوره پیک کرونا، مصرف 
سرم افزایش چشم گیری پیدا کرده است و گمان می رود 
از این رو با کمبود برخی داروها و سرم مواجه شده ایم 
البته برخی داروخانه ها علت کمبود سرم را قطع برق 

کارخانه ها می دانند.
 رئیس انجمن  صنفی کارکنان داروخانه های سراسر کشور 
با تائید این خبر گفت: با شیوع موج پنجم کرونا تقاضا 
برای سرم زیاد شد، این در حالی است که توزیع سرم برای 

داروخانه ها سهمیه بندی شده است!
 البته این کمبود فقط محدود به سرم نیست و بسیاری از 
دارو های کرونا مانند رسیژن )اینترفرون بتا1(، فاویپیراویر و 
... نیز دچار کمبود شده اند. در حال حاضر و در پیک جدید 
بیماری کرونا که روزانه حدود 40 هزار نفر به بیماری کرونا 
مبتلا می شوند، کمبود مقطعی برخی داروها به دلیل افزایش 

نیاز بیماران رخ می دهد. 
به گفته دبیر انجمن دارو سازان تهران پیش از هجمه سنگین 
بیماری کرونا، میزان تولید به اندازه نیاز بود و در حال حاضر 
به دلیل افزایش نیاز بیماران به دارو ها در پی ابتلا به کرونا، 

کمبود رخ داده است؛ درواقع عرضه دارو مختل نشده، اما به 
دلیل افزایش تقاضا، میزان عرضه دارو ها با تقاضای بیماران 
همخوانی ندارد و نبودن قانون عرضه و تقاضا، منجر به برهم 
خوردن تعادل میان عرضه و تقاضا شده و سرم و بسیاری از 
دارو های کرونا مانند رسیژن، فاویپیراویر و ... دچار کمبود 
شده اند. در مورد سرم های تزریقی می توان گفت که تقریباً 
صد درصد این سرم ها تولید داخل هستند؛ البته افزایش 
ظرفیت تولید کار آسانی نیست و به دلیل تحریم ها واردات 
برخی مواد اولیه موجود در داروها، دچار مشکل شده است.

از طرفی به گفته رئیس سابق انجمن داروسازان تامین 
پلی اتیلن ها که در واقع ماده اولیه برای تولید ظروف 
سرم است، بدلیل مشکلات مختلف، دشوار شده و خروجی 
چنین رویدادی، کمبود سرم شده است. طبیعی است که در 
شرایط فعلی، باید توزیع آن با دقت و نظارت انجام شود تا 
از پیک بیماری کرونا عبور کنیم و شاید گزینه ای که در 
حال حاضر باید به آن فکر کنیم این است که به صورت 
محدود و مدیریت شده، واردات سرم انجام شود.کما اینکه 
قبلا هم در شرایط کمبود، واردات سرم انجام شده است.

معلوم نیست که این جریان کرونا به کجا ختم شود و ممکن 
است واریانت های حادتر هم اضافه شود.  به همین جهت 
باید پیش بینی ها و دورخیزهای لازم توسط نظام بهداشت و 

درمان در این خصوص صورت گیرد.
اما مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
اظهار کرده است که اکنون تولید سرم در کشور تقریبا به 11 
میلیون رسیده و تا اواخر شهریور تولید سرم به 15.5 میلیون 
در ماه افزایش می یابد. وی درباره خبرهایی مبنی بر کمبود 
سِرُم جهت استفاده بیماران کرونا در کشور، گفت: یکی از 
سرم سازان ما داشت خطوط تولیدش را اصلاح می کرد که 
قول داده اند که تا پایان ماه خطوطش را برگرداند و سایر 
سرم سازان هم قول داده اند که کمبود سرم این تولیدکننده را 

جبران کنند و  مشکلی نداریم.
وی با بیان اینکه البته سِرُم فقط برای بیماران مبتلا به کرونا 

مصرف نمی شود، بلکه برای سایر بیماران نیز می تواند مورد 
نیاز باشد، گفت: در حال حاضر از آنجایی که هوا گرم است، 
مردم دچار دهیدراتاسیون)کم آبی بدن( می شوند و این 
موضوع منجر به کم آبی بدن شان می شود و سرم برایشان 
تجویز می شود. اکنون بیماران کرونا هم اضافه شده اند و این 
موارد باعث شده که مصرف سرم به صورت ناگهانی چند 
برابر شود. یعنی هم به دلیل گرمای هوا و نیاز برخی افراد 
به سرم و همچنین مصرف مربوط به بیماران مبتلا به کرونا، 
مصرف سرم افزایش یافته است و در عین حال یکی از 

شرکت هایمان هم در حال بازسازی خطوط تولیدش است.
محمدی با بیان اینکه به سایر شرکت های تولیدکننده سرم 
اعلام کردیم که تولیدشان را افزایش دهند، گفت: طی 
جلسه ای که با سرم سازان داشتیم، قرار شده که ماهیانه یک 
میلیون سرم بیشتر از ظرفیت قبلی شان تولید کنند و از ابتدای 
شهریور هم آن شرکت سرم سازی که در حال بازسازی 
خطوطش بود، بازمی گردد و آن هم 4.5 میلیون سرم به 

صورت ماهیانه اضافه می کند.
وی ادامه داد: قبلا ماهیانه حدود 10 میلیون سرم تولید 
می کردیم که اکنون تقریبا به 11 میلیون رسیده است و اگر 
آن شرکتی که در حال بازسازی خط تولیدش است، برگردد، 
تقریبا ماهیانه 15.5 میلیون سرم در کشور تولید می شود. 
بنابراین نهایتا تا اواخر شهریور تولید سرم به 15.5 میلیون 

در ماه افزایش می یابد.
محمدی تاکید کرد: در حال حاضر هم مشکلی در حوزه 
تولید سرم نداریم و قرار شد که شرکت ها تولیدشان را 

افزایش دهند و مشکل رفع می شود.
اینکه آیا واقعا با کمبود دارو های کرونایی و سرم مواجه 
هستیم یا خیر شایعه های متفاوتی در این خصوص در حال 
منتشر شدن است و اظهار نظر های زیادی نیز در همین یکی 
دو روز اخیر از سوی متخصصان صورت گرفته است اما 
این که باید کدام را باور کنیم در روز های آینده مشخص 

می شود .

کمبود سرم تجویزی برای کرونا واقعیت دارد 
فرشاد شمس الدینی /دریا 
farshad.sh          @gmail.com122

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
گفت: هرچه درحال حاضر خاموشی ها به سمت صنایع 
استان سوق پیدا کرده است اما همچنان بار شبکه توزیع 

برق 1۸۰ مگاوات بیش از سهمیه تعیین شده است. 
هاجر عبدی در نشست با مسوول ادارات و سازمان های 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در خصوص همکاری در 
فرهنگ سازی و اطلاع رسانی مدیریت مصرف برق استان 
افزود: مهم ترین ظرفیت برای کنترل پیک بار برق هرمزگان 

استفاده از ظرفیت بسیج برای فرهنگ سازی است.
وی بیان داشت: کمبود انرژی الکتریکی در سطح کشور 
موجب شد به طور مستمر در استان ها از جمله هرمزگان 

سهمیه خاموشی برای حفظ شبکه اعمال شود که این امر 
علاوه بر ایجاد نارضایتی در مشترکان باعث آسیب دیدن 
برخی لوازم برقی نیز شود.  مدیرعامل شرکت توزیع برق 
هرمزگان اظهارداشت: با رایزنی های صورت گرفته صنایع 
بزرگ استان مصرف برق خود را کاهش دادند که منجر به 
خاموش نشدن برق مشترکان خانگی شد.  عبدی یادآورشد: 
صنعت برق کشور تابستان امسال شرایط خاص و بی سابقه ای 
را تجربه می کند و افزایش مصرف برق و کاهش تولید ناشی 
از خشکسالی و از مدار خارج شدن برخی نیروگاه های 

برقابی باعث شد مصرف برق از میزان تولید فراتر رود.
دستگاه های اجرایی هرمزگان در مصرف برق مدیریت کنند

مسوول بسیج ادارات و سازمان های سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان نیز در این نشست گفت: در حال حاضر و باتوجه 
به شرایط موجود، تاکید بسیج ادارات به مدیریت مصرف برق 
در دستگاه های اجرایی است.. سرهنگ محمد شیخ زاده 
تاکید کرد: تمرکز بسیج ادارات بر فرهنگ سازی مصرف برق 
است، درصورت اجرای این طرح و نهادینه کردن فرهنگ 
صرفه جویی در اماکن دولتی و اداری مصرف برق میزان 
زیادی کاهش می یابد. بر اساس گزارش شرکت توزیع برق 
هرمزگان، میزان تولید برق نیروگاه های استان 2 هزار و 900 
مگاوات است، این درحالی است که با آغاز فصل گرما برق 
مصرفی مشترکان هرمزگان به سه هزار و 300 مگاوات یعنی 
400 مگاوات بیشتر از توان تولید رسید. به گزارش ایرنا ؛ 
شرکت توزیع برق هرمزگان ۷20 هزار مشترک دارد که 80 
درصد آن را مشترکان خانگی تشکیل می دهد که 6۷ درصد 

مصرف برق را به خودشان اختصاص داده اند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:
بار شبکه توزیع برق هرمزگان ۱۸۰ مگاوات بیش از سهمیه است

اختتامیه هفتمین  // مراسم  گروه خبر 
جشنواره وقف چشمه همیشه جاری 
برگزار و اسامی برگزیدگان این جشنواره 
در ۸ بخش مختلف از جمله بخش ادبی، 

توسط هیئت داوران اعلام شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام 
 والمسلمین حسین مهدیان، مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه استان هرمزگان و مسئول 

بخش ادبی هفتمین جشنواره وقف چشمه 
همیشه جاری، اظهار کرد: آیین پایانی 
هفتمین جشنواره سراسری وقف چشمه 

همیشه جاری 10 مردادماه برگزار شد.
وی افزود: سازمان اوقاف هرساله در 
راستای تبلیغ و ترویج و نهادینه کردن 
سنت حسنه وقف، جشنواره ملی فرهنگی 
- هنری »وقف، چشمه همیشه جاری« 
را برگزار می کند. در گذشته این جشنواره 
به صورت متمرکز در سازمان اوقاف برگزار 
می شد اما امسال بخش های مختلف در چند 
استان اجرا و در همین راستا، دبیرخانه های 
تخصصی بخش چندرسانه ای، فضای 
مجازی، خبر و رسانه، آثار پژوهشی، 
عکس، هنرهای تجسمی، خوشنویسی و 
آثار ادبی در استان های مختلف تشکیل 
شد. اجرای بخش ادبی جشنواره در 
رشته های شعر نو و کلاسیک، داستان کوتاه، 
دل نوشته، قطعه ادبی و مینیمال نیز برای 

نخستین بار به استان هرمزگان واگذار شد.
مهدیان ضمن تقدیر از دبیرخانه مرکزی 
و هیئت داوران جشنواره سراسری وقف 
چشمه همیشه جاری، تصریح کرد: در 
بخش ادبی این جشنواره که دبیرخانه 
تخصصی آن در این استان مستقر بود 
»خدیجه دریایی«، »معصومه کریمی« و 
»محمد رحمان پور« به ترتیب رتبه های 
اول تا سوم را به دست آوردند. همچنین 
»سلمان روحی«، »حسین مجاهد«، »امینه 
نیلی پور« و »کوثر  گل زاده«، »رضوان 
پوردادخدایی« شایسته تقدیر شناخته 

شدند.
وی گفت:در رشته دل نوشته، قطعه 
ادبی، مینیمال مقام اول تا سوم:خدیجه 
دریایی،معصومه کریمی،محمد رحمان 
پور و شایسته تقدیر:سلمان روحی،حسین 
مجاهد،امینه گل زاده،رضوان نیلی پور،کوثر 

پورداد خدایی شناخته شدند 

بیان  هرمزگان  اوقاف  مدیرکل 
داشت:در رشته شعر کلاسیک:مقام 
اول تا سوم:خدابخش صفا دل،علی 
سلیمانی،مهرداد مهرابی شایسته تقدیر:رضا 
محمد صالحی،حانیه محب زادگان 
ملایی،مریم  رسولی،علی  کویجی،امیر 
مسرور و نیز در رشته شعر نومقام اول 
تا سوم: ،غلام،امینی دم شهری،ابراهیم 
ارمات،آرش پور علی زاده و شایسته تقدیر: 
ایزدپرست،علی  حیدری،مهرنوش  ،راضیه 

ترابی،ثریا بلوایه،میثم داوودی شدند.
مسئول بخش ادبی هفتمین جشنواره وقف 
چشمه همیشه جاری در پایان یادآور شد: 
قربانعلی«، »عبدالحمید  مهرنوش  »دکتر 
انصاری نسب«، »پروانه ماندگاری«، »مژده 
عباسی هفشجانی«، »مجید ذاکری«، »یدالله 
شهرجو« و »هانا زارعی« داوران بخش 

ادبی این جشنواره بودند.

اعلام برگزیدگان بخش ادبی هفتمین جشنواره »وقف چشمه همیشه جاری« 

گروه خبر // رئیس »کمیسیون امور داخلی و شوراها« در مجلس شورای اسلامی 
گفت: قوه قضائیه باوجود اینکه امکانات زیادی در حوزه کسب وکار در اختیار 
نداشت اما دو هزار واحد تعطیل شده را به چرخه تولید برگرداند. این مسئله در 

نوع خود کم سابقه بود.
محمدصالح جوکاردر ارزیابی خود از اقدامات صورت گرفته در دستگاه قضا گفت: 
اقدامات دستگاه قضا در دو الی سه سال اخیر امیدواری را به مدیریت قوه قضائیه 
در سطح کشور بالا برده و رضایت اجتماعی را ارتقا داده است. وی با اشاره به سند 
تحول قضایی قوه قضائیه در سالهای اخیر بیان داشت: این سند از بسیاری جهات حائز 
 اهمیت است و پیش از بیان هر ویژگی، نشان از ریل گذاری جدید در مسیر حرکتی

 قوه قضائیه دارد.

رئیس »کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور« با بیان اینکه مبارزه با فساد در زمان 
مدیرتی آیت الله رئیسی در قوه قضائیه با قوت و جدیت پیگیری شد، بیان داشت: حتی 
قوه قضائیه در سالهای اخیر پا را فراتر گذاشته و مبارزه با فساد را از دورن خود آغاز 

کرده بود که این نشان از جدیت این قوه در مبارزه با فساد دارد.
جوکار بیان داشت: بسیاری از مشکلات ما از »ترک فعل« مسئولان نشئت می گیرد و 
ورود قوه قضائیه به این موضوع، نشان از دقت این قوه در پرداختن به موضوعات دارد.

این نماینده مجلس با اشاره به ورود قوه قضائیه به احیای واحدهای تولیدی تعطیل شده 
بیان داشت: قوه قضائیه با وجود اینکه امکانات زیادی در حوزه کسب وکار در اختیار 
نداشت اما دو هزار واحد تعطیل شده را به چرخه تولید برگرداند. این مسئله در نوع خود 

کم سابقه بود.

افزایش رضایت اجتماعی با اقدامات قوه قضائیه  ؛   
بازگشت ۲ هزار واحد صنعتی تعطیل به چرخه تولید 
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یادداشت


